

عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

سه شنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ . ۱۲مارس ۲۰۲۴ . اردشمان ۱۴۴۵ .

یادداشت

مزایای اقتصادی و اجتماعی توسعه شهر های کوچک



سید عباس عنایت شهردار قرق (استان گلستان)

در سال های اخیر شاهد کوچ سرمایه‌گذاران بخش خصوصی ساخت و ساز به شهرهای کوچک به دلایل مختلف اقتصادی هستیم. هر چند سرمایه گذاران در حوزه های مختلف در راستای اهداف اقتصادی خود نسبت به چانمایی محل سرمایه گذاری اقدام می کنند

همین صفحه

یادداشت

از پرنده‌ها بخواهید شهر را ترک کنند



راضیه حسینی

پرندهگان در چهارشنبه‌سوری سگته می‌کنند فرماندهی یگان حفاظت محیط زیست: «ترقه بازی در چهارشنبه‌ی آخر سال موجب ایجاد آلودگی صوتی و آسیب دیدن به گونه‌های گیاهی و جانوری می‌شود، حتی باعث سگته کردن برخی پرندهگان می‌شود.»

پس از شنیدن این خبر همه‌ی جوانان از کف خیابان جمع می‌شوند و کل چهارشنبه‌سوری را در اتاق‌شان می‌گذرانند تا به کارهای بدشان فکر کنند. آن‌ها به هیچ وجه نمی‌دانستند انفجار چند نارنجک که ممکن است منجر به تخریب ساختمان و تکه پاره شدن انسان‌ها شود،

همین صفحه

مزایای اقتصادی و اجتماعی توسعه شهر های کوچک

سید عباس عنایت شهردار قرق (استان گلستان)

مراکز درمانی شبانه روزی و ... جلوی مهاجرت از شهرهای کوچک به شهرهای بزرگ را گرفت و همچنین انگیزه جهت مهاجرت معکوس در شهروندان ایجاد کرد. از دیگر مزایای این رویکرد، می توان به کاهش ساخت و سازهای نامنظم و غیر قانونی در حاشیه های شهر های بزرگ اشاره کرد که عموماً فاقد نقشه و سند و موافقت اصولی و سایر ملزومات ساخت و ساز علمی هستند.

چرا که در سال های اخیر افزایش سرسام آور قیمت مسکن در شهرهای بزرگ عملاً خرید خانه را برای بسیاری از شهروندان به رویا بدل ساخته و ساخت، خرید و حتی اجاره مسکن به یکی از چالش های اساسی شهروندان تبدیل شده است و به تبع آن معضلاتی نظیر حاشیه نشینی، پشت بام خوابی و خانه های اشتراکی و ... را رقم زده است.

در چنین روندی تسهیل شرایط ساخت و ساز در شهرهای کوچک به ویژه شهرهایی که در نزدیکی مراکز استان یا کلان شهر ها قرار دارند، می تواند نشانه هایی از موفقیت اقتصادی باشد. جدی گرفتن مسکن مهر، مسکن اجتماعی، شرکت تعاونی های مسکن و یا هر مدل ساخت و سازی که منجر به خانه دار شدن قشر ضعیف شود، در دهک بندی اجتماعی و اقتصادی تاثیر

از پرنده‌ها بخواهید شهر را ترک کنند

راضیه حسینی

گیاهی آسیب وارد می‌کند. ان‌ها همیشه فکر می‌کردند جانوران از این نوع صداها لذت می‌برند و پس از چهارشنبه‌سوری، گیاهان رشد قابل توجهی خواهند داشت، زیر آذرنالین‌شان بسیار بالا رفته و کلی عشق وحوال می‌کنند.

احتمالاً پس از شنیدن این خبر خیابان‌ها خلوت خواهد شد و ساکت‌ترین چهارشنبه‌سوری تاریخ را تجربه خواهیم کرد. هر از گاهی چند جوان را می‌بینیم که کفتری یا کاکل به سر در دست گرفته و مشغول نوازش او هستند. برخی هم جلوی هر درخت تا کمر خم شده و از او و سایر گیاهان عذرخواهی می‌کنند.

جناب فرمانده، آیا می‌دانید برخی از افرادی که در چهارشنبه‌سوری به قصد بازسازی صحنه‌های جنگ جهانی دوم به خیابان می‌روند، حتی به خودشان هم رحم نمی‌کنند؟



تفاهم‌نامه‌تأمین مسکن

کارکنان فولاد هرمزگان

امضاشد

صفحه ۶



تأمین اشتباهی

بررسی مصادیق دست درازی دولت ها به صندوق های بازنشستگی به بهانه واگذاری پرسیولسی

صفحه ۸

در شصت و هشتمین نشست کمیسیون مقام زن سازمان ملل

گوترش: همه اسلحه ها را زمین بگذارند؛ درگیری ها و بحران‌ها تاثیر مخربی بر زنان دارد

گذاری بر روی زنان و دختران ناکام هستیم. در سطح ملی، دولت ها موظف به سرمایه گذاری برای پایان دادن به فقر و دستیابی به توسعه فراگیر و پایدار برای همه هستند.

دبیرکل سازمان ملل با بیان اینکه تسریع برابری جنسیتی از طریق مقابله با فقر مستلزم حضور کامل زنان است ، گفت: از هر ۱۰ وزیر دارایی بیش از هشت نفر مرد هستند. از هر ۱۰ رئیس بانک مرکزی بیش از ۹ نفر مرد هستند. زنان باید حضور بیشتری نهادهای مالی داشته باشند. موسسات مالی که اکثراً مرد هستند باید موانع ساختاری را که مانع از حضور زنان در نقش های رهبری می شود، از بین ببرند.

گوترش تصریح کرد: ما به طور تصادفی به برابری جنسیتی در سطوح ارشد سازمان ملل دست پیدا نکردیم. ما این کار را با تلاشی مصمم برای تغییر فرهنگ خود و استقبال از زنان انجام دادیم. این تلاش نتیجه داد. ما برای اولین بار در تاریخ به برابری جنسیتی کامل در میان مدیران ارشد و رهبران سازمان ملل در سراسر جهان دست یافتیم.

دبیرکل سازمان ملل ادامه داد: اگر سازمان ملل بتواند این کار را انجام دهد، کشورها می توانند آن را انجام دهند، بانک ها می توانند این کار را انجام دهند و همه باید این کار را انجام

او تصریح کرد: در سراسر سیستم سازمان ملل متحد، نقش زنان در رده های حرفه ای و بالاتر در بالاترین سطح تاریخی ۴۹.۵ درصد است.

گوترش تأکید کرد: ما به دنبال برابری کامل جنسیتی در همه سطوح و در هر نهاد هستیم، و اولویت‌هایی را در زمینه‌هایی که پیشرفت در آن‌ها کند است، به‌ویژه مأموریت‌های میدانی‌مان، تعیین می‌کنیم.

راه اندازی طرح شتاب برابری جنسیتی در سیستم سازمان ملل دبیر کل سازمان ملل گفت: ما از مبارزه برای برابری بسیار فراتر از سازمان خود حمایت می کنیم. در روز جهانی زن، من طرح شتاب برابری جنسیت در سیستم سازمان ملل را راه اندازی کردم. این سیستم متعهد به قرار دادن زنان و دختران در مرکز همه امور سازمان ملل است. گوترش ادامه داد: کمیسیون مقام زن تحولی است که ما به آن نیاز داریم. در این لحظه سخت و پر از اختلاف، بیایید با هم برای پایان دادن به فقر در همه ابعاد تلاش کنیم. بیایید این کار را با سرمایه‌گذاری روی زنان و دختران و اصرار برای صلح و کرامت برای زنان و دختران در همه جا انجام دهیم.

دلخراشی از خشونت جنسی علیه زنان فلسطینی در بازداشتگاه ها، یورش به خانه ها و پست های سازمان ملل در سخنانی با بیان اینکه «از ادامه درگیری ها در غزه وحشت زده و خشمگین» است، گفت: در ماه مبارک رمضان، از همه کسانی که در همه جا در جنگ هستند ، می خواهم که اسلحه ها را بگذارند و به میز صلح بازگردند.

آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل روز دوشنبه به وقت محلی برابر با ۱۱ مارس ۲۰۲۴ (۲۱ اسفند ماه ۱۴۰۲) در افتتاحیه شصت و هشتمین نشست کمیسیون مقام زن سازمان ملل تصریح کرد: دنیای ما روزهای پرتلاطمی را می گذراند و زنان و دختران ضربه های سختی را متحمل می شوند.

دبیرکل سازمان ملل افزود: در مناطق درگیری در سراسر جهان، زنان و دختران بیشتر از جنگ هایی که توسط مردان به راه انداخته می شود، رنج می برند.

از ادامه درگیری در غزه وحشت زده ام او اضافه کرد: امروز اولین روز ماه مبارک رمضان است. من از ادامه درگیری در غزه در این ماه مبارک وحشت زده و خشمگین هستم. خانواده‌ها در غزه که به دنبال سرپناهی در برابر بمباران اسرائیل هستند، در حال مبارزه برای زنده ماندن هستند، با گرسنگی و سوءتغذیه دست و پنجه نرم می کنند.

گوترش بار دیگر تأکید کرد: من خواستار آتش بس فوری در غزه، آزادی بی قید و شرط همه گروهان ها و افزایش گسترده کمک های بشردوستانه هستم. هفته گذشته، من درخواست مشابهی برای توقف درگیری ها در سودان ارائه کردم.

دبیرکل سازمان ملل گفت: در این ماه مبارک رمضان، من از همه کسانی که در همه جا در جنگ هستند ، می خواهم که اسلحه ها را بگذارند و به میز صلح بازگردند. در سراسر جهان، درگیری و بحران در حال افزایش است و تأثیر مخربی بر زنان و دختران دارد.

صدور بیش از ۵۰ فرمان از سوی طالبان برای زنان و دختران گوترش تصریح کرد: در افغانستان، طالبان بیش از ۵۰ سگته‌ی پرندهگان و آسیب به گونه‌های گیاهی می‌گویند؟ کمک مانده است در خیابان کاتیوشا و موشک زمین به هوا بینیم و در حالی که یکی روی موشک نشسته و یوهو می‌کشد پرتاب وی را تماشا کنیم. شما اگر به این افراد بگویید ترقه بازی موجب از بین رفتن نسل بشر خواهد شد و کل زمین را منفجر می‌کند باز هم دست برنمی‌دارند و کارشان را، نه‌تنها در چهارشنبه‌سوری، بلکه یکی دو هفته قبل و بعد از آن هم انجام می‌دهند.

بهبتر است با پرندهگان صحبتی داشته باشید. ازان‌ها بخواهید هر چه زودتر شهر را ترک کنند و تا ترقه‌ها تمام نشده بزرگردند. مطمئن باشید آن‌ها زبان آدمیزاد را بهتر از بعضی انسان‌ها متوجه می‌شوند.

تبریک به مسوولین

جنابان ، مسوولین وزرا و کلا، معاونین و انواع و اقسام مدیران تبریک عرض می‌کنیم خدمت‌آن‌دسته‌از مسئولانی که تصمیم گرفتند نام چهارشنبه سوری را به «روز تکریم همسایگان» تغییر دهند. این فرهنگ سازی برای همیشه در تاریخ ثبت خواهد شد. همان‌طور که شاهد هستیم با این‌که این نام هنوز در تقویم ثبت نشده است، ولی صدای تکریم از همسایه بسیار زودتر از روز موعود، از در و دیوار به گوش می‌رسد. تمامی همسایگان هم به صورت ویژه در حال تشکر از شما هستند.

مرید گل آقا

سال بیستم . شماره ۵۳۴۹ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

وزارت اقتصاد خبر داد:

تصویب ۵٫۵ میلیارد

دلار سرمایه گذاری

خارجی در سال ۱۴۰۲

صفحه ۵

نشست ارزیابی رزمایش سراسری منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با حضور معاون وزیر نفت برگزار شد

صفحه ۷



برای تحکیم برادری

امت اسلامی و

ریشه‌کن شدن

ظلم قدم برداریم

صفحه ۲

۲ ایران و جهان

اخبار

ورناصری: امیدواریم مسیر خدمات انقلابی مجلس یازدهم در مجلس دوازدهم تداوم پیدا کند

نماینده مسجد سلیمان در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم ارائه بهترین خدمات به مردم در نواحی کمتر برخوردار ابراز امیدواری کرد که مسیر و فرآیند خدمات جهادی و انقلابی مجلس یازدهم در مجلس دوازدهم تداوم پیدا کند. علیرضا ورناصری در جلسه علنی در نطق میان دستور خود گفت: مردم ایران به ویژه ساکنان نواحی کمتر برخوردار، شایسته بهترین خدمات هستند؛ امیدواریم مسیر و فرآیند خدمات جهادی و انقلابی مجلس یازدهم در مجلس دوازدهم تداوم پیدا کند.

وی با بیان اینکه بسیاری مطالبات به حق مردم در حوزه انتخابیه ام علی رغم مردم علیرغم پیگیری های مستمر و همراهی وزرای دولت محقق نشده است، گفت: طبق فرمایشات رهبر معظم انقلاب باید پیگیری مطالبات مردم ادامه داشته باشد.

نماینده مسجد سلیمان با اشاره به اقداماتش در مجلس یازدهم گفت: اخذ مجوز احیا و توسعه مخازن نفت مسجدسلیمان با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیون دلار، آغاز به کار پاند دوم محور مواصلاتی مسجد سلیمان به اهواز با اعتباری بالغ بر هزار میلیارد تومان، ۵۰۵ میلیارد تومان اعتبار گازرسانی در ۴ شهرستان، اخذ ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار جهت توسعه برق رسانی، تأسیس شاخه دانشگاه فرهنگیان، ساخت ۱۵۳ مدرسه، راه اندازی اورژانس هوایی و دانشکده پرستاری و تأمین اعتبار برای ساخت مراکز بهداشتی به مبلغ ۳۲۰ میلیارد تومان از جمله این اقدامات بود.

ورناصری با تاکید بر لزوم صیانت از آرای مردم گفت: با وجود تلاش‌های قابل تقدیر هیات‌های اجرایی و نظارت جهت سلامت انتخابات مجلس دوازدهم، تخلفاتی صورت گرفته که باید مورد رسیدگی قرار گیرد چون عدم پیگیری و برخورد با تخلفات باعث شادمانی دشمنان نظام و دلسردی مردم می شود لذا درخواست بررسی تخلفات انتخاباتی را دارم.

کوثری: ۱۵۶ روز است که مردم غزه بی‌رحمانه بمباران و قتل عام می شوند

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی گفت:جنایتکاران دروغگو، استکبار جهانی و صهیونیسم به مدت ۱۵۶ روز است که مردم مظلوم فلسطین به ویژه غزه را به صورت بی‌رحمانه بمباران و قتل عام می‌کنند.

اسماعیل کوثری در جلسه علنی با قدرانی از مردم برای حضور در انتخابات، در تذکری به بانک مرکزی گفت: افزایش ارز گردشگران و مسافران خارج از کشور از ۵۰۰ دلار به هزار دلار بر چه اساسی بوده است؟ این پول به اسم گردشگر به دل‌الاه داده شده و آنها در این بازار بی در و پیکر به اسم مسافرت چندین میلیون تومان به دست آوردند. لازم است هر چه سریعتر به این موضوع رسیدگی شود.

وی در تذکر دیگری گفت: جنایتکاران دروغگو، استکبار جهانی و صهیونیسم به مدت ۱۵۶ روز است که مردم مظلوم فلسطین به ویژه غزه را به صورت بی‌رحمانه بمباران و قتل عام می‌کنند.

کوثری بیان کرد: رئیس جمهور آمریکا از یک سو مثلاً از طریق هوا به مردم غزه کمک‌رسانی می‌کند تا به دنیا نشان دهد

که دلسوز مردم غزه است اما از سوی دیگر کمک‌های نظامی بی‌هنگ به رژیم صهیونیستی دار.

بررسی لایحه حجاب در شورای نگهبان به اتمام نرسیده است

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی گفت که لایحه عفاف و حجاب برای سومین بار به شورای نگهبان ارسال شده و همچنان در مرحله بررسی شورا است.

حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی در واکنش به اظهارات یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر تأکید لایحه عفاف و حجاب در شورای نگهبان گفت: لایحه حجاب و نگهبان همچنان در مرحله بررسی شورای نگهبان است.

وی توضیح داد: مجلس بعد از رفع ایرادات شورای نگهبان و اعمال اصلاحاتی، لایحه عفاف و حجاب را برای بررسی مجدد به شورای نگهبان ارسال کرده است و هنوز پاسخی از شورا دریافت نکرديم.

مخبر: برای تحکیم برادری امت اسلامی و ریشه‌کن شدن ظلم قدم برداریم

معاون اول رئیس‌جمهور در پیام‌هایی جداگانه به هم‌تایان خود در کشورهای اسلامی، حلول ماه مبارک رمضان را تبریک گفت.

محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور با تبریک حلول ماه مبارک رمضان ماه نزول، قرآن و رحمت واسعة الهی به هم‌تایان خود در کشورهای اسلامی تأکید کرد: امیدوارم در این ماه خجسته، با اهتمام و مساعی جمعی مسئولین کشورهای اسلامی و با عنایت به آموزه های رفیع دین مبین اسلام، در مسیر تعالی بشر و جوامع انسانی، گسترش معنویت و مهرورزی، تحکیم پیوندهای برادری میان امت اسلامی و ریشه کن شدن ظلم در جهان، گام های مؤثری برداشته شود.

وی یادآور شد: متأسفانه در شرایطی این ضیافت واسعه الهی را جشن می‌گیریم که سرزمین مقدس فلسطین به عنوان بخشی از پیکره جهان اسلام، تحت شدیدترین حملات هوایی و زمینی رژیم غاصب و کودک کش صهیونیستی قرار گرفته و شرایط خطیر و حساسی را سپری می‌کند. مخبر ادامه داد: وضعیت به گونه ای است که در برابر این حجم گسترده از دست‌کشتار و مصادیق بارز از نسل کشی، هنوز مجامع بین المللی فعال در عرصه حفظ امنیت و صلح جهانی، به دلیل رسوخ سازمان یافته قدرت های غربی به ویژه آمریکا، نتوانسته اند مانع از ادامه جنگ و محاصره غیرانسانی در غزه شوند.

عصراقصدا: به گفته سخنگوی وزارت امور خارجه، ایران پایبند به میز مذاکره است و اگر طرف مقابل اراده داشته باشد، مذاکرات را جمع‌بندی می‌کنیم و کشورهایی که یک‌جانبه از برجام خارج شدند، می‌توانند دوباره به تعهدات خود برگردند.
به گزارش عصراقصدا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان روزگذشته در نشست خبری، با تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان اظهار کرد: ماه مبارک رمضان امسال، نقطه عطفی برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین خواهد بود.

وی افزود: اطمینان داریم که روز جهانی قدس که یادگار امام راحل است و روزی است که مقام معظم رهبری بر آن تأکید ویژه دارند، روزی متمایز خواهد بود و امسال با شکوه بیشتری در ایران و کشورهای منطقه برگزار خواهد شد.

کنعانی ادامه داد: در آستانه ماه مبارک رمضان، شاهد بودیم که علی‌رغم شرایط اسفناک انسانی در غزه، مردم شریف و مسلمان فلسطین و نوار غزه، تحت همین شرایط، مراسم آئین دینی را در کوچه و خیابان‌هایی که توسط رژیم اسرائیل ویران شده، برگزار کردند.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به برنامه دستگاه دیپلماسی برای کاهش فشار علیه مردم غزه در ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: به رغم گذشت بیش از ۵ ماه از جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، شاهد یک بی‌عملی دردناک از سوی مجامع بین‌المللی به ویژه سازمان ملل متحد هستیم.

کنعانی در این باره افزود: متأسفانه در سایه اقدامات دولت آمریکا و حمایت تمام عیار سیاسی از رویکرد رژیم صهیونیستی و حمایت تسلیحاتی و استقاده افراطی از حق وتو در شورای امنیت سازمان ملل، مجامع بین‌المللی از توقف جنگ بازمانده‌اند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

کشورهایی که از برجام خارج شدند، می‌توانند به تعهدات خود برگردند



وی با بیان اینکه کاملاً روشن

است که آمریکا یک طرف جنگ غزه است گفت: متأسفانه دولت آمریکا در حرف و عمل در کنار رژیم

صهیونیستی است؛ در همین باره شاهد رشد تولید و فروش و صادرات

تسلیحات آمریکایی به منطقه هستیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اضافه کرد: انتظار این است که با توجه به دومین جلسه‌ای که سازمان همکاری اسلامی در سطح وزیران امور خارجه در جده برگزار کرد، شاهد تحرک جدی از سوی کشورهای اسلامی در آستانه ماه مبارک رمضان باشیم.

وی با مضحک و نمادین توصیف کردن اقدام دولت آمریکا در ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به نوار غزه گفت: آمریکا قطعنامه‌های توقف جنگ در غزه را وتو و به منطقه تسلیحات ارسال می‌کند.

کنعانی گفت: ایران در اجلاس جده، پیشنهادات خود را در ۶ بند توسط وزیر امور خارجه ارائه کرد که اگر محل توجه کشورهای اسلامی قرار بگیرد، حتماً شاهد تغییر در وضعیت مردم غزه خواهیم بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در مورد اعمال تحریم‌های جدید علیه برخی چهره‌ها و نهاده‌ا در ایران هم گفت: ملت ایران با تمام وجودشان نتیجه تحریم‌های آمریکا را حس کرده‌اند؛ تعداد قابل توجهی از کشورها از صدور داروهای خاص بیماران در ایران پرهیز کردند؛ بیماران موسوم به بیماران پروانه‌ای در نتیجه تحریم‌های ظالمانه‌ای که دولت آمریکا اعمال کرد از دریافت پانسمان‌های مورد نیازشان محروم شدند. شرکت تولید کننده پانسمان‌های این بیماران از صدور پانسمان‌های مورد نیاز به ایران خودداری کرد؛ امیر عبداللهان وزیر امور خارجه کشورمان از مرکز کودکان پروانه‌ای بازدید کرد و از نزدیک با درد و رنج این بیماران آشنا شد.

کنعانی گفت: این تحریم‌ها،

دورویی و نفاق دولت آمریکا است و ملت ایران این دورویی را از نزدیک حس کرده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تلاش برای همکاری دو کشور و ترکیه گفت: این دو کشور همسایه در سایه وجود اراده سیاسی نزد رهبران دو کشور، در مسیر خوب قرار دارند. زیرساخت و ریل‌گذاری مناسبی برای همکاری دو کشور فراهم است.

کنعانی گفت: در سفر اخیر رئیس‌جمهور کشورمان به آنکارا، اسناد خوبی به امضا رسیده است. این امیدواری وجود دارد که به هدف‌گذاری انجام شده

برای دو کشور تا سقف ۳۰ میلیارد دلار دست یابیم. وی با اشاره به ارسال کمک‌های بشر دوستانه به غزه اظهار کرد: ارسال کمک‌های انسانی به غزه جز موضوعات مهم برای جمهوری اسلامی بوده است و راپرژنی‌های دیپلماتیک زیادی در این باره انجام داده‌ایم. کنعانی افزود: کمک‌های انسان‌دوستانه ایران از طریق دریا به بنادر مصر جهت ارسال به غزه، ارسال شده است؛ سخنگوی وزارت امور خارجه کشورهای غربی در این زمینه رایزنی‌های گسترده‌ای انجام داده‌ایم. به دلیل محاصره غزه، ایران امکانی برای ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به غزه به صورت مستقیم را ندارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به جلسه شورای حکام در رابطه با میزان اورانیوم ادعایی در فعالیت‌های هسته‌ای ایران، افزود: ایران در چارچوب تفاهم‌های حاصله، در همکاری کامل با آژانس بین المللی اتمی قرار دارد. اظهارات

جهتی و غیر فنی، تأییدی در اراده جمهوری اسلامی ایران ندارد. کنعانی با بیان اینکه پیشبرد برنامه صلح‌آمیز ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه دارد افزود: آمریکا به عنوان ناقض برجام، صلاحیت و شایستگی اظهار

نظر در مورد برنامه هسته‌ای ایران را ندارد. وی با اشاره به دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه سیاست خارجی، گفت: در مسیر روابط سازنده با کشورهای دوست به خصوص در برخی حوزه‌ها که نیاز به به اعتمادسازی و تنش‌زدایی بود، گام‌های بلند و مهمی برداشته شده است که ان‌شاءالله در سال آینده هم ادامه خواهد یافت.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به سفر «علی باقری» به دوحه و دیدار با «انریکه مورا» معاون نماینده عالی اتحادیه اروپا اظهار کرد: این دیدارها به منظور بررسی و تبادل نظر درباره موضوعات دو جانبه، همواره در دستور کار بوده است و دیدار اخیر هم در ادامه نشست‌های گذشته بوده است.

کنعانی افزود: به دلیل نقشی که اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام دارد، یکی از موضوعات بحث، پیرامون مذاکرات رفع تحریم‌ها بود. ما پایبند به میز مذاکره هستیم و اگر طرف مقابل اراده داشته باشد، مذاکرات را جمع‌بندی می‌کنیم و کشورهایی که یک‌جانبه از برجام خارج شدند، می‌توانند دوباره به تعهدات خود برگردند.

وی با اشاره به بیانیه کشورهای منطقه در مورد جزایر سه گانه ایران، گفت: طرح ادعاهای یک‌جانبه، حقوقی را برای مدعی ایجاد نخواهد کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان همچنین درباره میدان آرش و برخی ادعاها در این زمینه گفت: همانگونه که قبلاً مذاکراتی را با دولت کویت داشتیم، برای حل و فصل اختلافات، آمادگی داریم.

کنعانی درباره تلاش کشورهای غربی برای متهم‌کردن ایران به مداخله در جنگ روسیه و اوکراین گفت: ما جنگ را راه‌حل نمی‌دانیم و از ابتدای شروع این بحران بر ضرورت راهکار سیاسی تأکید کردیم و گفتیم که آمادگی داریم برای پایان این جنگ، میانجی‌گری و کمک کنیم. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ادامه داد: متأسفانه آنچه شاهدش هستیم، دامن‌زدن یک جریان، بر آتش برافروخته شده است؛ گسیل تسلیحات از سوی کشورهای غربی نشان می‌دهد اراده لازم در طرف‌های غربی برای کمک به حل بحران وجود ندارد.

وی در مورد خط لوله گاز ایران و پاکستان، گفت: سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان با نگاه به آغاز پروژه خط با میزان اورانیوم ادعایی در فعالیت‌های هسته‌ای ایران، افزود: ایران در چارچوب تفاهم‌های حاصله، در همکاری کامل با آژانس بین المللی اتمی قرار دارد. اظهارات یکی از عوامل مخبر در روابط عمومی است و غیر فنی، تأییدی در اراده جمهوری اسلامی ایران ندارد. کنعانی با بیان اینکه پیشبرد برنامه صلح‌آمیز ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه دارد افزود: آمریکا به عنوان ناقض برجام، صلاحیت و شایستگی اظهار

فرمانده مقاومت فلسطین از انتقال قریب‌الوقوع به مرحله جدید درگیری با صهیونیست‌ها گفت

که به مذاکره‌کننده فلسطینی برای رسیدن به سازش تسهیلات بزرگی داده شود البته پایه بحث بر این اصل اساسی منکئ بوده و هنوز هست که هر مذاکره‌ای که به توقف جنگ منجر نشود تنها منافع دشمن را محقق خواهد کرد و ابزارهای قدرت اصل مقاومت را که هنوز در دستانش است، از آن می‌گیرد.

این چهره مقاومت فلسطین ادامه داد: شرایطی که در زمان تنظیم و صدور سند نشست اول پاریس وجود داشت، حاکی از آمادگی آمریکا و حمایت مصر و قطر از پیشنهادهای بود که در عمل به آرامش پایدار برای مدتی طولانی منجر می‌شود و پس از آن می‌توان درباره برقراری آتش‌بس فراگیر صحبت کرد.

او افزود: آنچه رهبری مقاومت در نوار غزه انتظار دارد، اتفاق افتاد به این شکل که سند پاریس در اوج عملیات نظامی در منطقه خان‌یونس حاصل شد زمانی که آرامش در حال برقراری در مناطق شمالی بود و زمانی که دشمن و دیگر طرف‌ها افشا کردند که عملیات خان‌یونس به هدفش نرسیده و گروه‌های مقاومت زمام امور را در شمال به دست گرفتند، دشمن شروع به نواختن ساز مخالف کرد و پس از شکست در اعمال فشار بر نیروهای مقاومت، با حمایت آمریکا وارد مرحله اعمال فشار همه جانبه بر ساکنان شد.

این فرمانده مقاومت فلسطین تأکید کرد: ارتش اشغالگر برای دست یافتن به فرماندهان مقاومت و یا محل اسرا به معجزه‌ای نیاز دارد و عملیات امنیتی بزرگی که با همکاری سرویس‌های اطلاعاتی کشورهای اروپایی و با کمک سرویس‌های امنیتی کشورهای عربی انجام داد، به ارائه هیچ‌گونه اطلاعاتی درباره یک مسئول برجسته میدانی یا محل بزداشت یکی از اسرا منجر نشد. حملات بی‌هدف

عصراقصدا

،ه‌شنبه۲۲ اسفند ۱۴۰۲ ، سال بیستم، شماره ۵۳۴۹ .

رصد و حراست ۲۴

ساعته پدافند هوایی از آسمان کشور

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با حضور در منطقه جنوب از گروه پدافند هوایی سیراف و بخش‌های مختلف و سایت‌های راداری و موشکی این گروه پدافندی بازدید کرد.

امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش از سایت‌ها و مواضع پدافندی گروه پدافند هوایی سیراف بازدید کرد و آمادگی رزمی و توان عملیاتی این سایت‌ها و مواضع پدافندی را مورد ارزیابی قرار داد.

امیر سرتیپ صباحی فرد در این بازدید، گفت: آموزه‌هایی چون مسئولیت‌پذیری و تعهدکاری که از حس ولایت‌مداری و میهن دوستی کارکنان پدافند هوایی نشأت می‌گیرد از مولفه‌های برجسته در میان رزمندگان پدافند هوایی است.

وی با اشاره به رصد و حراست ۲۴ ساعته پدافند هوایی از آسمان کشور، ادامه داد: دلیرمردان پدافند هوایی در جای جای کشور اسلامی ایران ادامه دهنده راه شهدا بوده و با همان روحیه ایثارگری و ولایت‌پذیری به وظیفه خود عمل می‌کنند و حتی در ایامی مانند نوروز که بسیاری از هموطنان عزیز در تعطیلات و سفر به سر می‌برند، در سایت ها و مواضع پدافندی حاضرند و در برای کشور تولید امنیت تلاش می‌کنند.

آغاز بهره‌برداری از خط تولید پک باتری‌های لیتیومی و باتری‌های سیلد

خط تولید پک باتری‌های لیتیومی و انواع باتری‌های سیلد سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع با حضور وزیر رونمایی شد.

امیر محمدرضا آشتیانی از خط تولید پک باتری‌های لیتیومی و خط تولید انواع باتری‌های صنعتی سیلد سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع رونمایی کرد.
احداث و بهره‌برداری از خط تولید پک باتره‌های لیتیومی دستاوردهای زیادی از جمله ایجاد آمادگی جهت تأمین نیاز کشور به‌ویژه بخش دفاع به انواع پک سنگین باتری لیتیومی و ایجاد آمادگی لازم برای ورود به صنعت حمل‌ونقل الکتریکی برای کشور دارد.

از باتری‌های لیتیومی در پک‌های مخابراتی، طیف وسیعی از پک‌های نظامی، پک‌های ESS (سامانه‌های ذخیره انرژی الکتریکی)، طیف وسیعی از پک‌های تجاری و پک‌های موتورسیکلت برقی استفاده می‌شود که احداث و راه‌اندازی خط تولید آن باعث کاهش خطای نیروی انسانی، کاهش مصرف انرژی و افزایش سرعت تولید می‌شود.
باتری‌های صنعتی سیلد کاربردهای مختلفی از جمله تأمین و ذخیره انرژی در شبکه مخابراتی کشور، در نیروگاه‌های تولید برق، پالایشگاه‌ها، UPS (منابع تغذیه بدون وقفه)، شبکه بانکی و موسسات مالی کشور، حمل‌ونقل الکتریکی دارند که احداث و بهره‌برداری از خط تولید اتوماتیک انواع باتری‌های صنعتی سیلد باعث جلوگیری از واردات و خروج ارز، توسعه صادرات و افزایش توان رقابتی و ایجاد توانمندی در صادرات خدمات مهندسی می‌شود.

با احداث این خط تولید، علاوه بر تکمیل سبد محصولات مورد نیاز کشور (از ۳ آمپر ساعت تا ۳۰۰۰ آمپر ساعت) ظرفیت تولید انواع باتری‌های صنعتی سیلد، ۳۵ درصد افزایش یافته و عملاً ایران بی‌نیاز از واردات این‌باتری‌ها خواهد شد.

تجاوز جدید آمریکا و انگلیس به یمن

منابع رسانه‌ای از حمله تجاوزکارانه جدید آمریکا و انگلیس به مناطقی در یمن خبر دادند. خبرنگار المیادین در یمن در این باره اعلام کرد که جنگنده‌های آمریکا و انگلیس منطقه «رأس عیسی» در شهرستان «الصلیف» واقع در استان «الحیده» را هدف قرار دادند. طبق این گزارش، در این حمله سه منطقه هدف قرار گرفته شدند.

منابع رسانه‌ای به جزئیات بیشتری در این باره اشاره نکرده‌اند.

یمن در حمایت از غزه با آغاز حملات خود در ۳۱ اکتبر و انجام ده‌ها عملیات پس از آن، تلاش‌های آمریکا و انگلیس را برای شکستن محاصره تحمیل شده بر رژیم صهیونیستی در سراسر دریای سرخ ناکام گذاشته و این عملیات حتی از ناکام گذاشتن این تلاش‌ها فراتر رفته و صنعا در پی حماقت ائتلاف آمریکایی با انجام حملات به مناطق مختلف یمن، اهداف خود را گسترش داده و حالا کشتی‌های آمریکایی و انگلیسی را نیز شامل شود.

کارشناسان در این باره معتقدند که عملیات پیش‌سابقه ارتش یمن علاوه بر اینکه مانع از تلاش‌های آمریکا و انگلیس برای شکستن محاصره دریایی رژیم صهیونیستی شد، توان نظامی را نشان داد که واکنشکن از آن بی‌اطلاع بود و در واقع معادلات آن را به هم ریخت.

علی‌رغم اصرار صنعا برای تحمیل محاصره دریایی بر رژیم صهیونیستی تا پایان محاصره و تجاوزات غزه و هدف قراردادن کشتی‌های این رژیم و کشتی‌های آمریکا و انگلیس در نتیجه حماقت آنها و حمله به یمن، اما بر حفظ امنیت ناوربی دریایی برای دیگر کشتی‌ها تأکید دارد و اظهارات مقامات آن گواه این نیت است.

سه‌شنبه۲۲ اسفند ۱۴۰۲ . سال بیستم. شماره ۵۳۴۹ .

اخبار

نظارت ویژه بر واحدهای قنادی و خشکبار

مدیرکل بازرسی خدمات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد که قنادی‌ها موظف به رعایت قیمت ابلاغی اتحادیه‌ها هستند و شهروندان نیز می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف اعم از گران‌فروشی مراتب را به اتحادیه صنف قنادان و یا سامانه ۱۲۴ گزارش دهند.

رضا زرین‌گل از ارسال نامه‌ای برای نظارت اتاق اصناف بر واحدهای صنفی قنادی و خشکبار خبر داد و گفت: قنادی‌ها موظف به رعایت قیمت ابلاغی اتحادیه‌ها هستند و شهروندان نیز می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف اعم از گران‌فروشی مراتب را به اتحادیه صنف قنادان و یا سامانه ۱۲۴ گزارش دهند. وی افزود: در آستانه خریدهای نوروزی و به تبع آن افزایش تقاضای عمومی برای خرید انواع شیرینی و خشکبار توسط عموم مصرف‌کنندگان، سازمان حمایت طی نامه‌ای خطاب به رییس اتاق اصناف ایران خواستار نظارت ویژه بر فعالیت واحدهای صنفی قنادی و خشکبار شد.

به گفته این مقام مسئول واحدهای مجاز عرضه کننده شیرینی، آجیل و خشکبار موظف به ارائه صورتحساب معتبر هستند. همچنین تمامی قنادی‌ها و فروشندگان خشکبار و آجیل ملزم به رعایت سود تعیین شده بوده و باید نسبت به نصب برچسب قیمت اقدام کنند.

گفتنی است زرین گل در این نامه خطاب به اتاق اصناف ایران گفته که برای جلوگیری از تضییع حقوق مصرف‌کنندگان و لزوم نظارت دقیق بر عملکرد واحدهای توزیعی جهت جلوگیری از سوءاستفاده برخی سودجویان، ضرورت دارد نظارت بر فعالیت واحدهای صنفی شیرینی‌فروشی، آجیل و خشکبار در دستور کار اتاق‌های اصناف سراسر کشور قرار گرفته و ضمن کنترل وزن جعبه‌های شیرینی و رعایت قیمت‌های ابلاغی اتحادیه‌ها از تخلفات ناشی از کم‌فروشی و گران‌فروشی در واحدهای صنفی جلوگیری و نتیجه اهم اقدامات به این سازمان منعکس شود.

شهروندان به‌صورت پیامکی از اعتبار مصنوعات طلا، مطمئن شوند

مدیرکل استاندارد استان تهران با اشاره بر اجباری بودن استاندارد مصنوعات طلا گفت: در حال حاضر ۸۸۰ کد شناسایی معتبر برای مصنوعات طلا، در استان وجود دارد. محمدحسین طاهری با تاکید بر اینکه اخذ کد شناسایی جهت تولید مصنوعات طلا اجباری است، تصریح کرد: تاکنون ۶۶۲ کد شناسایی مصنوعات طلا در استان، ابطال شده‌است.

وی درخصوص عیارسنجی مصنوعات طلا افزود: ۹۹ درصد عیارسنجی‌های انجام‌شده بر مصنوعات طلا توسط کارشناسان استاندارد، با الزامات استاندارد مطابقت داشته‌است و تنها یک درصد آن‌ها مغایرت بحرانی داشته‌اند. طاهری با اشاره بر سامانه پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ جهت استعلام واطمینان از صحت اعتبار پروانه استاندارد و یا مجوز فرآورده‌های مشمول استاندارد اجباری از جمله مصنوعات طلا، گفت: شهروندان قبل از خرید مصنوعات طلا با ارسال پیامکی حاوی حرف G قبل از کد شناسایی (به عنوان مثال برای استعلام کد T۶۸۳ باید پیامک GT۶۸۳ ارسال شود) به این سامانه، وضعیت اعتبار کدها را استعلام کرده و در صورت عدم اعتبار کد مذکور، مراتب را با شماره تلفن ۱۵۱۷ به ادارهکل استاندارد استان تهران اطلاع دهند. این مقام مسؤؤل در خصوص کدها نیز اظهار کرد: این کدها برای مشخص‌شدن تولید این مصنوعات توسط تولیدکنندگان معتبر داخلی و با رعایت عیار قانونی، بر روی مصنوعات طلا درج می‌شود.

به گفته مدیرکل استاندارد استان تهران برای نظارت دقیق‌تر بر واحدهای تولیدی و صنفی طلا، طی هماهنگی‌های به عمل آمده با اتحادیه‌ها و انجمن‌های صنف مربوطه، بازرسی‌ها و نمونه‌برداری‌ها در سال جاری تشدید شد. همچنین گسترش و نظارت بر آزمایشگاه های همکار، تشکیل کمیته تخصصی جهت پیگیری امور مربوط به صنعت طلاسازی، برگزاری دوره‌های آموزشی با مشارکت اتحادیه، از راه‌های زمینه‌ساز ارتقای سطح کیفی و استانداردسازی صنعت طلا است که در این دوره تحولی اجرایی شد.

کشف انبار پوشاک قاچاق در تهران

سرپرست معاونت نظارت و بازرسی سازمان صمت تهران گفت که یک انبار کالای پوشاک قاچاق به ارزش ۱۱۵ میلیارد تومان کشف شد.

سید علی میروموسوی اظهار کرد: طی گشت مشترک بازرسین اداره کل صمت و سازمان اطلاعات پلیس امنیت اقتصادی استان از انبارها و محل نگهداری کالاها در تهران، یک انبار پوشاک زنانه و مردانه، کیف و کفش، پالتو و غیره به ارزش ۱۱۵ میلیارد تومان کشف و اموال ضبط شده تحویل اموال تملیکی شده است. سرپرست معاونت نظارت

و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران همچنین گفت که پرونده کشف شده جهت سیر مراحل قانونی پس از صدور قبض اموال به تعزیرات حکومتی ارسال شده است. گفتنی است در هفته‌های که گذشته اعتراض تولیدکنندگان پوشاک و لوازم خانگی نسبت به گسترش قاچاق پوشاک در آستانه شب عید در کشور بالا گرفت و با برگزاری نشست‌هایی از ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز درخواست کردند که به این موضوع ورود کند.

عصراقتصاد: در سال ۱۴۰۲ تعداد ۳۱۸

طرح به ارزش بیش از ۵.۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی و تعداد ۱۷۵ طرح فرعی (درمجموع ۴۷۵) مصوب شده است. در دویست و هفتاد و هشتمین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی و آخرین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۱۴۰۲، تعداد ۵۵ دستور جلسه در خصوص طرح سرمایه‌گذاری خارجی با حجم سرمایه‌گذاری بالغ بر ۴۵۰ میلیون دلار و در بخش‌های مختلف اقتصادی از جمله، حوزه صنعت، دارو، مواد غذایی، ساختمان، گردشگری، تجهیزات راهسازی، مدیریت شهری، خدمات و کشاورزی بررسی و تصویب شد. این طرح‌ها از کشورهای مختلف از جمله چین، ترکیه، عراق، هند، افغانستان، امارات متحده عربی، عربستان، روسیه، پاکستان و ایرانیان مقیم خارج از کشور در حوزه نفت و گاز، تأمین آب، برق و گاز، حمل و نقل و ارتباطات، خدمات، ساختمان، صنعت، کشاورزی و معدن مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب هیات سرمایه‌گذاری خارجی رسید. در راستای تسریع و تسهیل فرایند صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری خارجی، هر ماه نشست هیات سرمایه‌گذاری خارجی در سازمان سرمایه‌گذاری برگزار شده و در هر نشست دهه درخواست سرمایه‌گذاری خارجی بررسی، تصویب و مجوز سرمایه‌گذاری خارجی آنها صادر می‌شود.



طبق گزارش عملکرد معاونت طرح‌های دفتر سرمایه‌گذاری خارجی، در سال ۱۴۰۲ تعداد ۳۱۸ طرح به ارزش بیش از ۵.۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی و تعداد ۱۷۵ طرح فرعی (درمجموع ۴۷۵) مصوب شده که در مقایسه و نسبت به سال گذشته هم در حجم و هم تعداد

وزارت اقتصاد خبر داد:

تصویب ۵/۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در سال ۱۴۰۲



طرح اصلی و فرعی افزایش چشمگیر داشته است. دویست و هفتاد و هشتمین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی به ریاست رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و با حضور اعضای هیات سرمایه‌گذاری خارجی از جمله سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت

طرح اصلی و فرعی افزایش چشمگیر داشته است. دویست و هفتاد و هشتمین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی به ریاست رئیس کل سازمان سرمایه‌گذاری و با حضور اعضای هیات سرمایه‌گذاری خارجی از

در سات روزنامه‌یخودیات

در سات روزنامه‌یخودیات

در سات روزنامه‌یخودیات

جامعه صنعتی دچار بلاتکلیفی

که کارخانه ها در حال توسعه هستند و صدور پروانه های کارخانه ای در حال رشد است. امروز اکثر شهرک های صنعتی به دنبال اخذ زمین هستند که نشانگر رشد بخش صنعت هستند.

وی با تاکید بر اینکه در گذشته شاهد اعتصاب کارگران کارخانه ها به خاطر قطعی برق، دستمزد و عدم پرداخت تسهیلات بانک ها بودیم گفت: اکنون شاهد کاهش این مباحث هستیم که به خاطر تسهیل امکانات، نابساخت ها و رفع موانع تولید دولت با همکاری خانه صنعت، معدن و تجارت هستیم.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در مورد آمار منتشر شده مبنی بر کاهش امنیت سرمایه گذاری در کشور و اشتغال زایی در این صنعت دارند، نبود زیرساخت ها، نوسانات ارزی، مالیات و سایر موارد مشکلاتی برای صنعتگران ایجاد شده است. سهل آبادی ادامه داد : امسال وضعیت تولید در صنایع بزرگ مانند فولاد، پتروشیمی و سیمان خوب بوده است و این صنایع مشکلات چندانی نداشته اند بلکه برنامه ریزی کنند و تنها یک درصد آن‌ها مغایرت بلاتکلیفی است.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در رابطه با سرمایه گذاران دربخش صنایع گفت: امسال شاهد استقبال سرمایه‌گذاران از صنایع هستیم و

وی عنوان کرد: آمار نشان می دهد

شوک اقتصادی پاکستان برای جهان

تجارت جهانی و ۵۰ درصد از حجم تجارت بین اعضای سازمان همکاری اسلامی را تشکیل می‌دهد.

پاکستان علیرغم ترکیب امیدوارکننده خود، به طور کامل از فرصت‌های ارائه شده دی ۸ از جمله توافقنامه تجارت ترجیحی گروه PTA-DA که اخیراً اجرا شده است، با هدف ارتقای تجارت بین کشورهای عضو، استفاده نکرده است. نیاز فوری به افزایش حجم تجارت دوجانبه پاکستان با کشورهای دی ۸، به ویژه بهبود ترجیحی سهم آن وجود دارد. تجارت پاکستان با ایران اهمیت زیادی دارد. پاکستان در سال ۲۰۲۲، کالاهایی به ارزش ۱۴۴۸ میلیون دلار از ایران وارد کرده است، در حالی که صادرات پاکستان به اندازه ۸۴۳ میلیون دلار بوده است. اخیراً یک برنامه راهبردی پنج ساله بین دو کشور منعقد شده است تا به هدف تجاری ۵ میلیارد دلاری تا سال ۲۰۲۸ دست یابد.

تجارت دوجانبه پاکستان با ترکیه در گذشته تا حدودی ثابت مانده است و در سال ۲۰۲۲ به ۸۲۲ میلیون دلار رسیده است و صادرات پاکستان به ترکیه به ۳۴۵ میلیون دلار رسیده است. صادرات پاکستان در سال ۲۰۲۱ به ترکیه ۸۵۸ میلیون دلار ارزش داشت که تراز تجاری بیشتر به نفع ترکیه بود.

پیش‌بینی می‌شود که با اجرایی شدن اخیر توافقنامه تجارت کالا بین پاکستان و ترکیه در سال ۲۰۲۳، تجارت رشد کند. به همین ترتیب، صادرات پاکستان به مالزی در سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۳۰۰ میلیون دلار و واردات ۹۶۱ میلیون دلار در مقایسه با صادرات ۳۷۵ میلیون دلاری و واردات از مالزی به ارزش ۱۰۶۰ میلیون دلار در سال ۲۰۲۲ بوده است.

در سال‌های اخیر، تجارت دوجانبه پاکستان و بنگلادش با نرخ متوسط پنج

در اندک امیدواریم شاهد وضع قوانینی در

جهت بهبود وضعیت تولید باشیم. وی در عین حال با اشاره به رشد تولید صنایع بزرگ طی سال ۱۴۰۲، گفت: صنایع کوچک و متوسط شرایط چندان مناسبی ندارند و از برخی امتیازات و رانت ها به دور هستند. وی درپایان گفت : در خانه های صنعت استان ها جلسه هفتگی برای رفع مشکلات برگزار می شود این خانه ها از انجمن های همگن و نخبانگ صنعتی تشکیل شده است که آماده ارائه نظرات تخصصی در بنده دولتی و مجلس هستند.

قانون تجارت به روز شود
در ادامه این نشست، آرمان خالقی قائم مقام کمیته صنعت و معدن ایران بیان داشت: قانون تجارت نیاز است که بازبینی شود در پنجمین مجلس است که معطل مانده است. بازبینی قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

خالقی با اشاره به اینکه تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی تدوین سند راهبرد توسعه اقتصادی کشور گفت: عملیاتی کردن تدوین، تصویب و اجرای سند راهبردی (استراتژی) توسعه اقتصادی کشور نیازمند مشارکت موثر بخش خصوصی است. نیاز جدی کشور به نقشه راه جامع در این زمینه است.

در حالی که پاکستان سیاست‌های

بعدی پاکستان به از دست دادن سهم بازار در بخش ماشین‌آلات کارخانه بنگلادش، علیرغم چالش‌های مداوم صنعت قند و شکر بنگلادش منجر شد. اقتصاد بنگلادش بر شد اشتغال و حمایت از کشاورزی به براتی ماشین‌آلات قند و شکر وابسته است. ۱۵ کارخانه قند وجود دارد که همگی در بخش دولتی هستند.

وضعیت فعلی صنعت قند و شکر بنگلادش فرصتی را برای پاکستان فراهم می‌کند تا دوباره وارد بازار شود و برنامه‌هایی برای خصوصی سازی، واگردی و نوسازی در دست اجراست. علاوه بر این، رشد پیش بینی شده بازار شکر بنگلادش که انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۷

درصد رشد اسمی داشته است. با این حال، صادرات پاکستان به بنگلادش شاهد کاهش بوده است و از ۹۵۳ میلیون دلار در سال ۲۰۲۲ به ۷۰۵ میلیون دلار در سال ۲۰۲۳ رسیده است. به طور معمول، صادرات پاکستان به بنگلادش شامل منسوجات، محصولات معدنی و محصولات شیمیایی است، در حالی که واردات از بنگلادش عمدتاً شامل جوت، سایر الیاف نساجی، تئباکوی خام و کشتی‌های قراضه است. متأسفانه، کمیسوین مشترک اقتصادی پاکستان و بنگلادش (JEC) همچنان غیرفعال است و مانع رشد تجارت دوجانبه می‌شود.

پاکستان قبلاً خود را به عنوان تأمین‌کننده کلیدی ماشین‌آلات و تجهیزات صنایع قند و سیمان بنگلادش معرفی کرده بود. قابل ذکر است که مشارکت پاکستان در راه اندازی دو کارخانه قند موفقیت‌آمیز بود و این کارخانه‌ها با ظرفیت‌های بالا کار می‌کردند و از رقبای منطقه‌ای بهتر عمل می‌کردند.

در حالی که پاکستان پتانسیل بسیار زیادی در تجارت بین‌المللی، به ویژه با بنگلادش و اندونزی دارد، تحقق این پتانسیل مستلزم تعامل فعال با شرکای دوجانبه و چندجانبه، استفاده مؤثر از توافق‌های کلیدی و تمرکز راهبردی بر بخش‌های کلیدی مانند ماشین‌آلات کارخانه، تراکتور، قطعات خودرو، کالاهای ورزشی، تجهیزات پزشکی، داروسازی، برنج، میوه‌ها و سبزیجات، سیمانوات محصولات است.

بر اساس گزارش دنیزو، پاکستان از طریق تلاش‌های هماهنگ و استفاده از پلتفرم‌هایی مانند دی ۸ می‌تواند ردهای تجارت جهانی خود را افزایش دهد و سهم قابل‌توجهی در اقتصاد جهانی داشته

صنعت، معدن و تجارت ۳

یادداشت

تولید تختال گرید ۳۱۶؛

دستاوردی غرورانگیز و

چشمگیر

محمدجواد براتی . مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه



مسئولیت شرکت فولاد مبارکه همواره تلاش برای تحقق استقلال و خودکفایی، تأمین نیاز فولاد داخل کشور، جلوگیری از خروج ارز، صادرات محصولات فولادی و به‌طور ویژه تأمین نیاز بازار داخل و برآورده ساختن انتظارات مشتریان بوده است. از سویی، تولیدات مطلوب این شرکت در طول سه دهه فعالیت، توقعات از فولاد مبارکه را بیش از پیش افزون ساخته؛ از همین رو ساخت گریدهای ویژه در دستور کار این شرکت قرار گرفته و خوشبختانه توفیقات در این عرصه چشم‌گیر و قابل‌توجه بوده است. استراتژی شرکت فولاد مبارکه ساخت گریدهای ویژه با ارزش‌افزوده بالاست. این سیاست راهبردی، علاوه بر اینکه ضامن حیات و تداوم فعالیت شرکت است، جایگاه علمی، فنی و سیستماتیک آن را در رقابت‌های بین‌المللی ارتقا داده و علاوه بر رشد و تعالی شرکت و منطقه در ابعاد اقتصادی، صنعتی و اجتماعی، فولاد مبارکه را به یکی از برترین شرکت‌های ایرانی و یکی از تولیدکنندگان بزرگ و موفق فولاد در جهان تبدیل کرده است.

شرکت فولاد مبارکه باوجود موانع متعدد بین‌المللی، تحریم‌های کمرشکن و محدودیت‌های داخلی، به حول و قوه الهی و تنها به مدد اراده و همت و پشتکار همکاران بخش‌های مختلف شرکت فولاد مبارکه، توفیقات بسیاری در تولید محصولات ویژه به دست آورده است؛ به‌طوری‌که از ابتدای راه‌اندازی تاکنون، بیش از ۵۰۰ گرید فولادی در این شرکت طراحی و ساخته‌شده و تنها در سال ۱۴۰۱، ۱۴ گرید خاص در این شرکت ساخته و به سبد محصولات فولاد مبارکه اضافه‌شده است که یکی از آن‌ها فولاد رنگ‌نزن است

و تولید آن تنها در اختیار معدود کشورهایی بوده است. خوشبختانه در سال‌های اخیر، متخصصان جهادگر حوزه تولید و متالورژی در گروه فولاد مبارکه با تکیه‌بر دانش تخصصی و توانمندی داخلی، با برنامه‌ریزی دقیق و مدون، عزم و اراده خود را برای مقابله با تحریم‌ها و توسعه کشور به نمایش گذاشتند و محصولاتی تولید کردند که در صنایع خودروسازی، انتقال انرژی و نفت و گاز، ساختمان‌سازی، لوازم خانگی و… کاربرد فراوانی داشته و البته دسترسی و خریداری این محصولات به علت تحریم‌ها و قیمت‌های گران، دشوار و خارج از توان بازار بوده است. تولید تختال فولاد آستینیتی گرید ۳۱۶ در روزهای پایانی سال جاری و یکی از سردرین روزهای سال، گرمای ویژه‌ای به مجموعه صنعتگران و فولادگران کشور بخشید و در شرایطی که امکانات لازم برای تولید این نوع گرید برآپایز وجود نداشت، همکاران ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم با پشتیبانی سایر واحدها و با به‌کارگیری تمام توان، دانش فنی و خلاقیت مثال‌زدنی، موفق به تولید یکی از پرمصرف‌ترین تختال‌ها و برآپایزترین گریدهای فولاد رنگ‌نزن در کشور شدند. این محصول ویژه فولادی، فولادی رنگ‌نزن و یکی از گریدهای پرکاربرد تجاری و صنعتی و مقاوم به انواع خوردگی است که به‌صورت لوله و ورق، کاربرد ویژه‌ای در صنایع مختلف دارد و به‌علت مقاومت در برابر خوردگی بالا، بیشتر در محیط‌های کاری اسیدی و آلوده دریایی کاربرد دارد. چنین محصولی می‌تواند نوبدبخش افزایش سهم محصولات با ارزش‌افزوده زیاد در آینده نزدیک در سبد تولیدات فولاد مبارکه باشد.

حرکت مجاهدانه و متعهدانه و پرشائب فولاد مبارکه در مسیر تولید گریدهای فولادی خاص با ارزش‌افزوده بیشتر با این نوع محصولات پیچیده، جلوگیری از واردات و خروج ارز، ایجاد ظرفیت‌های صادراتی و ارزآوری برای کشور و حضور پررنگ در بازارهای رقابتی جهانی همچنان ادامه دارد و تولید تختال فولاد آستینیتی گرید ۳۱۶ در شرایط تحریم، تنها در

سایه همت و اراده و عزم کارکنان و کارگران فولاد مبارکه برای تعالی ایران اسلامی و ارتقای منزلت و جایگاه صنعت و تولید ایران در داخل و خارج کشور میسر است و به‌بقیین چشم‌انداز روشنی از خلق آینده بهتر در حوزه صنعت و اقتصاد، پیش روی صنعت فولاد کشور قرار خواهد داد.

خیر

رئیس اتحادیه خرازی‌فروشان تهران:

سلطه چینی‌ها بر بازار اقلام چهارشنبه سوری

رئیس اتحادیه خرازی‌فروشان تهران با بیان اینکه مواد محترقه عمدتا به صورت قاچاق و عموما از کشور چین وارد کشور می‌شود، گفت: افزایش قیمت مواد محترقه به دلیل افزایش نرخ ارز باعث شده بازار این کالاها نسبت به سال‌های قبل رونق زیادی نداشته باشد.

عبدالله اسفندیاری با بیان اینکه هیچ صنف و اتحادیه‌ای مجاز به فروش مواد محترقه برای مراسم چهارشنبه سوری نیست، گفت: بنابراین نمی‌توان در چارچوب قواعد صنفی با فروشندگان این کالاها برخورد کرد. بنابراین کسانی که مسئول حفظ امنیت شهروندان هستند از جمله پلیس اماکن نی نیروهای انتظامی باید با فروشندگان این کالاها که عموما دستفروش هستند برخورد کنند.

به گفته وی این مواد محترقه عمدتا به صورت قاچاق و عموما از کشور چین وارد می‌شود.

اسفندیاری با بیان این‌که شهرداری هم باید با دستفروشان به دلیل سد معبر برخورد کند، اظهار کرد: با توجه به اینکه در ماه‌های اخیر شهرداری منطقه ۱۲ به نیروهای تحت امر خود با حمایت هیئت امنای بازار و روسای اتحادیه‌های صنفی و همکاری نیروی انتظامی مانع فروش بساط گستران در محدوده چهارراه سیروس و پانزدهم خرداد شد. این محدودیت باعث شده عرضه مواد محترقه نسبت به سال‌های قبل کمتر شود. علاوه بر این افزایش قیمت این کالاها به دلیل افزایش نرخ ارز هم باعث شده بازار این کالاها نسبت به سال‌های قبل رونق زیادی نداشته باشد.

رئیس اتحادیه خرازی‌فروشان تهران با بیان اینکه همه اتحادیه‌ها به اعضای خود هشدار دادند که از فروش این کالاها خودداری کنند، تصریح کرد: البته معمولاً هم واحدهای صنفی مواد محترقه عرضه نمی‌کنند.

اخبار

درآمد ۸۶۷ میلیارد تومانی بانک سینا در بهمن‌ماه از محل تسهیلات اعطایی

بانک سینا در یازدهمین‌ماه از سال ۱۴۰۲ از محل تسهیلات اعطایی خود به درآمد ۸۶۷ میلیارد تومانی دست پیدا کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، انتشار گزارش عملکرد یک‌ماهه منتهی به پایان بهمن‌ماه سال جاری در سامانه کدال نشان می‌دهد این بانک در یازدهمین ماه امسال از محل اعطای تسهیلات، حدود هشت هزار و ۶۷۰ میلیارد ریال درآمد کسب کرده است که نسبت به ماه قبل از آن ۱۷ درصد رشد داشته و جمع درآمد محقق شده ۱۱ ماهه این بانک در این بخش به حدود ۷۸ هزار و ۶۲۹ میلیارد ریال رسید.

این در حالی است که کل درآمدهای بانک از مجموع تسهیلات اعطاشده، سپرده‌گذاری، اوراق، سرمایه‌گذاری و کارمزدهای دریافتی در بهمن‌ماه امسال به حدود ۱۱ هزار و ۹۲۹ میلیارد ریال رسید تا مجموع درآمدهای بانک سینا طی ۱۱ ماه به ۱۱۴ هزار و ۳۱۷ میلیارد ریال برسد.

عمده‌ترین درآمد تسهیلاتی بانک سینا در بهمن‌ماه امسال متعلق به تسهیلات عقد «مراجعه» و مبلغ به‌ثبت‌رسیده در این بخش برابر با هفت هزار و ۳۷۰ میلیارد ریال بود. درآمدی که بانک سینا از بخش «مراجعه» به همراه داشت ۸۵ درصد از کل درآمدهای شناسایی‌شده در بهمن‌ماه را به خود اختصاص داد. هزینه سود سپرده‌های بانک سینا نیز در مقابل در بهمن‌ماه سال جاری هفت هزار و ۵۷۱ میلیارد ریال بود که بر این اساس تراز این بانک در بهمن ماه حدود یک‌هزار و ۹۸ میلیارد ریال و در ۱۱ ماهه سال جاری ۱۵ هزار و ۹۰۷ میلیارد ریال مثبت بود.

اخطار بانک مرکزی به مدیران ۶بانک متخلف در زمینه نرخ سود بانکی

معاون نظارت بانک مرکزی از اتمام حجت این بانک با مدیران ۶ بانک متخلف در زمینه نقض نرخ سود سپرده‌های بانکی مصوب شورای پول و اعتبار خبر داد.

فرشاد محمدپور در مورد اخطار ۳ اسفند ماه سال جاری بانک مرکزی به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی در خصوص لزوم رعایت دقیق نرخ سود سپرده‌ها وفق مصوبه شورای پول و اعتبار، اظهار کرد: با توجه به نتایج بازرسی‌های انجام شده در شبکه بانکی کشور، مشخص شد همچنان ۶ بانک، بیشترین تخلفات را در زمینه رعایت نرخ‌های سود سپرده‌ها داشته‌اند.

وی افزود: بر این اساس و وفق مفاد مصوبه شورای پول و اعتبار درخصوص نرخ‌های سود تسهیلات و سود علی‌الحساب انواع سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار موضوع بخشنامه شماره ۰۱/۲۸۰۳۷۳ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ که طی آن مقرر شده بود؛ در صورت عدم رعایت نرخ‌های سود ابلاغی، علاوه بر اتخاذ اقدامات نظارتی مقتضی از جمله ارجاع خارج از نوبت و به قید تسریع موضوع به تمامی اعضای هیات مدیره بانک و یا موسسه اعتباری غیربانکی مربوطه در کمیسیون احراز و لغو تأییدیه صلاحیت حرفه‌ای مدیران موسسات اعتباری بانک مرکزی و یا موسسه اعتباری غیربانکی مربوطه در کمیسیون احراز و لغو تأییدیه صلاحیت حرفه‌ای مدیران موسسات اعتباری بانک مرکزی برای اتخاذ تصمیم در خصوص تداوم تصدی سمت مدیریتی آن‌ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

معاون نظارت بانک مرکزی گفت: گزارش مدیریت کل نظارت بر بانک‌ها و مؤسسات اعتباری بانک مرکزی در خصوص نقض نرخ‌های سود سپرده‌ها در ۶ بانک، در جلسات کمیسیون احراز و لغو تأییدیه صلاحیت حرفه‌ای مدیران موسسات اعتباری با حضور مدیران عامل و عضو هیأت مدیره ذی‌ربط بررسی شد که پس از بحث و بررسی و استماع توضیحات ایشان و تذکر جدی و اتمام حجت با ایشان در این خصوص مقرر شد محمدپور خاطرنشان کرد: بانک‌های مورد بررسی موظف شدند موارد عدم رعایت نرخ سود و نرخ شکست سپرده‌ها و سایر ضوابط مطروح در بخشنامه شماره ۰۱/۲۸۰۳۷۳ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ را ظرف دو هفته اصلاح و نتیجه رفع تخلفات مزبور را به همراه مستندات در فاصله زمانی مذکور به بانک مرکزی ارسال کنند.

وی ادامه داد: همچنین بانک‌های مورد بررسی موظف شدند اقدامات اصلاحی لازم در خصوص ضوابط انتشار گواهی سپرده سرمایه گذاری خاص موضوع نامه ۰۲/۲۷۶۱۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ را طی دو هفته انجام و نتیجه را به همراه مستندات در فاصله زمانی مذکور به بانک مرکزی ارسال کنند.

معاون نظارت بانک مرکزی بیان کرد: بانک‌های مورد بررسی موظف شدند ساز و کار مناسب برای ارتقای نظامات کنترل داخلی به منظور پیشگیری از وقوع تخلفات در بانک‌های مذکور تعیین نمایند و نتیجه را طی یک ماه آینده از تاریخ این صورتجلسه به بانک مرکزی اعلام کنند.

محمدپور گفت: بانک‌های مورد بررسی موظف شدند اقدام لازم جهت انجام بازرسی‌های موردنیاز در خصوص رعایت مفاد بخشنامه‌های بانک مرکزی با موضوع رعایت نرخ سود سپرده‌ها را اتخاذ نموده و نتیجه پس از تأیید در هیأت‌مدیره محترم آن بانک‌ها برای بانک مرکزی ارسال شود.

وی در خاتمه تأکید کرد: در صورت عدم اقدام مؤثر به شرح فوق، در خصوص تمدید صلاحیت حرفه‌ای اعضاء هیات مدیره بانک‌های مذکور تصمیم‌گیری خواهد شد

پرسپولیس فروخت؛ استقلال جا ماند



عصراقتصاد: در حالیکه ۸۰ درصد سهام پرسپولیس واگذار شد، پروسه واگذاری مالکیت باشگاه استقلال به سال آینده موکول شد تا در زمان مناسب آبی‌های پایتخت مالک جدید خود را بشناسند.

به گزارش عصراقتصاد، پس از نامه محمد مخبر معاون اول رئیس جمهوری مبنی برای واگذاری ۸۰ سهام باشگاه پرسپولیس، شایعاتی پیرامون واگذاری

اتمام حجت بانک مرکزی با ۶ بانک متخلف در سود بانکی

معاون نظارت بانک مرکزی از اتمام حجت این بانک با مدیران شش بانک متخلف در زمینه نقض نرخ سود سپرده های بانکی مصوب شورای پول و اعتبار خبر داد.
معاون نظارت بانک مرکزی پیرو اخطار بانک مرکزی در سوم اسفند ماه سال جاری خطاب به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی در خصوص لزوم رعایت دقیق نرخ سود سپرده‌ها وفق مصوبه شورای پول و اعتبار، تصریح کرد: با توجه به نتایج بازرسی‌های انجام شده در شبکه بانکی کشور، مشخص شد همچنان ۶ بانک، بیشترین تخلفات را در زمینه رعایت نرخ‌های سود سپرده‌ها داشته‌اند.

محمدپور افزود: بر این اساس و وفق مفاد مصوبه شورای پول و اعتبار درخصوص نرخ‌های سود تسهیلات و سود علی‌الحساب انواع سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار موضوع بخشنامه شماره ۰۱/۲۸۰۳۷۳ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ که طی آن مقرر شده بود؛ در صورت عدم رعایت نرخ‌های سود ابلاغی، علاوه بر اتخاذ اقدامات نظارتی مقتضی از جمله ارجاع خارج از نوبت و به قید تسریع موضوع به هیات انتظامی بانک‌ها، صلاحیت حرفه‌ای مدیرعامل و تمامی اعضای هیات مدیره بانک و یا موسسه اعتباری غیربانکی مربوطه در کمیسیون احراز و لغو تأییدیه صلاحیت حرفه‌ای مدیران موسسات اعتباری بانک مرکزی برای اتخاذ تصمیم در خصوص تداوم تصدی سمت مدیریتی آن‌ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

وی افزود: گزارش مدیریت کل نظارت بر بانک‌ها و مؤسسات اعتباری بانک مرکزی در خصوص نقض نرخ‌های سود سپرده‌ها در ۶ بانک، در جلسات کمیسیون احراز و لغو تأییدیه صلاحیت حرفه‌ای مدیران موسسات اعتباری با حضور مدیران عامل و عضو هیأت مدیره ذی‌ربط بررسی شد که پس از بحث و بررسی و استماع توضیحات ایشان و تذکر جدی و اتمام حجت با ایشان، تصمیماتی اتخاذ شد.

معاون نظارت بانک مرکزی خاطرنشان کرد: بانک‌های مورد بررسی موظف شدند موارد عدم رعایت نرخ سود و نرخ شکست سپرده‌ها و سایر ضوابط مطروح در بخشنامه شماره ۰۱/۲۸۰۳۷۳ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ را ظرف دو هفته اصلاح و نتیجه رفع تخلفات مزبور را به همراه مستندات در فاصله زمانی مذکور به بانک مرکزی ارسال کنند.

وی گفت: همچنین بانک‌های مورد بررسی موظف شدند اقدامات اصلاحی لازم در خصوص ضوابط انتشار گواهی سپرده سرمایه گذاری خاص موضوع نامه ۰۲/۲۷۶۱۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ را طی دو هفته انجام و نتیجه را به همراه مستندات در فاصله زمانی مذکور به بانک مرکزی ارسال کنند.

محمد پور افزود: بانک‌های مورد بررسی موظف شدند ساز و کار مناسب برای ارتقای نظامات کنترل داخلی به منظور پیشگیری از وقوع تخلفات در بانک‌های مذکور تعیین نمایند و نتیجه را طی یک ماه آینده از تاریخ این صورتجلسه به بانک مرکزی اعلام کنند.



مالکیت باشگاه استقلال نیز به گویا فروخته نشده بود؛ با توجه به واگذاری باشگاه پرسپولیس، مشکل مالکیت مشترک سرخابی‌ها حل شده است و به این ترتیب این دو باشگاه مشکلاتی از این بابت برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا ندارند و به همین دلیل عجله‌ای برای واگذاری

باشگاه استقلال ندارد و این باشگاه همچنان زیر نظر وزارت ورزش به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

پتروشیمی خلیج فارس داشته‌اند، اما پس از بروز موانعی بر سر واگذاری، این جلسات بدون نتیجه باقی مانده است. به گفته مسئولان سازمان خصوصی‌سازی با توجه به فرصت کم باقیمانده تا پایان سال جاری و تعطیلات پیش رو، امکان واگذاری استقلال در سال جاری وجود ندارد و در سال آینده در این باره تصمیم‌گیری خواهد شد.

۸۰ درصد سهام پرسپولیس فروخته شد

از سوی دیگر باشگاه پرسپولیس خبر از واگذاری ۸۰ درصد از سهام خود به سه شرکت از سوی هیات دولت جمهوری اسلامی ایران داد.

باشگاه پرسپولیس با انتشار نامه‌ای در سامانه کدال خبر از مصوبه هیأت دولت جمهوری اسلامی ایران در خصوص واگذاری ۸۰ درصد از سهام این باشگاه داد.

طبق اعلام نماد حقوقی باشگاه پرسپولیس، معادل ۸۰ درصد سهام شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس متعلق به وزارت ورزش و جوانان و صندوق بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بیمه روستاییان و عشایر بابت رد دیون و سایر تکالیف دولت واگذار می‌شود.

در حقیقت به نظر می‌رسد تنها ۱۰ درصد از این سهام در حال حاضر در اختیار عموم قرار گرفته و ۱۰ درصد باقیمانده هم به وزارت ورزش تعلق دارد.

تصویب ۴۵۰ میلیون دلار طرح سرمایه گذاری خارجی

۴۵۰ میلیون دلار طرح سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی از جمله، حوزه صنعت، دارو، مواد غذایی، ساختمان، گردشگری، تجهیزات راهسازی، مدیریت شهری، خدمات و کشاورزی در آخرین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۱۴۰۲ بررسی و تصویب شد.
در دویست و هفتاد و هشتمین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی و آخرین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی در سال ۱۴۰۲، تعداد ۵۵ دستور جلسه در خصوص طرح سرمایه‌گذاری خارجی با حجم سرمایه گذاری بالغ بر ۴۵۰ میلیون دلار و در بخش های مختلف اقتصادی از جمله، حوزه صنعت، دارو، مواد غذایی، ساختمان، گردشگری، تجهیزات راهسازی، مدیریت شهری، خدمات و کشاورزی بررسی و تصویب شد.

این طرح ها از کشورهای مختلف از جمله چین، ترکیه، عراق، هند، افغانستان، امارات متحده عربی، عربستان، روسیه، پاکستان و ایرانیان مقیم خارج از کشور در حوزه نفت و گاز، تأمین آب، برق و گاز، حمل و نقل و ارتباطات، خدمات، ساختمان، صنعت، کشاورزی و معدن مورد بررسی قرار گرفت و به تصویب هیات سرمایه‌گذاری خارجی رسید.در راستای تسریع و تسهیل فرایند صدور مجوزهای سرمایه گذاری خارجی، هر ماه نشست هیات سرمایه گذاری خارجی در سازمان سرمایه گذاری برگزار شده و در هر نشست ده ها درخواست سرمایه گذاری خارجی بررسی، تصویب و مجوز سرمایه گذاری خارجی آنها صادر می شود.

طبق گزارش عملکرد معاونت طرح های دفتر سرمایه گذاری خارجی، در سال ۱۴۰۲ تعداد ۳۱۸ طرح به ارزش بیش از ۵.۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی و تعداد ۱۷۵ طرح فرعی (درمجموع ۴۷۵) مصوب شده که در مقایسه و نسبت به سال گذشته هم در حجم و در تعداد طر اصلی و فرعی افزایش چشمگیر داشته است.

دویست و هفتاد و هشتمین جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی به ریاست کل سازمان سرمایه‌گذاری و با حضور اعضای هیات سرمایه‌گذاری خارجی از جمله سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت امور خارجه، اتاق تعاون ایران و نمایندگان دستگاه‌های تخصصی ذیربط از جمله وزارت راه و شهرسازی، وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت جهاد کشاورزی، در محل سالن خلیج فارس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران برگزار شد.

عملکرد خیره کننده بانک ملت

در پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری

های بزرگ اقتصادی و ایجاد اشتغال در کشور، حمایت از اشتغال افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی را از جمله اقدامات شایسته و ماندگار بانک ذکر کرد و گفت: بانک ملت در راستای اجرای قانون جهش تولید و اشتغالتزایی و اجرای تبصره ۱۸ و ۱۶ اشتغال زایی قانون بودجه کل کشور، به ۶۱،۱۲۰ نفر از معرفی شدگان نهادهای حمایتی و متولی اشتغال ۸۰،۲۰۰ میلیارد ریال در قالب تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کرده است.

به گفته وی، بانک ملت به منظور کمک به بیماران خاص و صعب العلاج به ۳،۷۰۰ نفر از معرفی شدگان وزارت بهداشت و درمان، به میزان ۱،۰۷۰ میلیارد ریال در قالب تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کرده است.

به گفته قائم مقام مدیر عامل، از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان بهمن ماه، بانک ملت ۵۱۰ هزار میلیارد ریال به ۳۷۵،۰۰۰ نفر تسهیلات قرض الحسنه ۰۰۰ میلیارد ریال در قالب تسهیلات ازدواج و فرزندآوری، اشتغالتزایی، ودیعه مسکن فرزندآوری، شرکت های دانش بنیان، حمایت از مدد جویان

افزود: بانک ملت در راستای اجرای قانون جهش تولید مسکن نیز اقدام به انعقاد قرارداد ۸۴،۹۴۵ واحد از پروژه های جهش مسکن به مبلغ ۲۶۵،۵۸۰ میلیارد ریال نموده است که برای تأمین مالی این پروژه ها مبلغ ۱۴۰،۲۱۶ میلیارد ریال پرداخت شده است .

بانک ، بیمه و بورس اخبار

اخبار

پرداخت ۲ همت تسهیلات رشد تولید به دانش‌بنیان‌ها

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی از پرداخت دو هزار میلیارد تومان تسهیلات رشد تولید به شرکت‌های دانش‌بنیان با همکاری مشترک این صندوق و یکی از بانک‌های کشور در سال جاری خبر داد و گفت: صندوق نوآوری آماده ارائه «تسهیلات ایچ‌ادی» به شرکت‌های دانش‌بنیان با همکاری شبکه بانکی کشور است.

آیین امضای دو تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان صندوق نوآوری و بانک پاسارگاد عصر روز یکشنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۲ با حضور دکتر محمدصادق خیاطیان رییس صندوق نوآوری و شکوفایی، دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد، یاسر عرب‌نیا عضو هیات عامل ذوالفقاری معاون تسهیلات و تجاری‌سازی صندوق نوآوری و همچنین دکتر محمد پورغلامعلی و دکتر وحید باقری از اعضای هیات‌مدیره بانک پاسارگاد در ساختمان مرکزی این بانک برگزار شد.

دکتر محمدصادق خیاطیان، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در مراسم امضای دو تفاهم‌نامه مشترک میان این صندوق و یکی از بانک‌های کشور با اشاره به اهمیت و جایگاه شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور، گفت: کشور به درستی تصمیم گرفته است به حوزه دانش‌بنیان بپردازد و این موضوع نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است و تجربیات خوبی در این زمینه کسب کرده‌ایم. سال ۱۳۸۲ شاهد تصویب قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان در کشور بودیم. این قانون برای حمایت از دانش‌بنیان‌ها تصویب شد و با شناسایی خلأهای موجود و ظرف ۱۰ سال، قانون مرتقی «جهش تولید دانش‌بنیان» به تصویب مجلس رسید که تکمیل‌کننده قانون نخست بود. در قانون دوم، طرف تقاضا و سرمایه‌گذاری بیشتر مورد حمایت قرار گرفته است.

وی افزود: اثرات و برکات فعالیت دانش‌بنیان‌ها را در کشور به خوبی شاهد هستیم. نقش‌آفرینی این شرکت‌ها در ایام همه‌گیری بیماری کرونا در کشور، کمک به حل مسائل کشور به‌ویژه در شرایط تحریمی، در کنار آثار اقتصادی و کمک به صادرات، از جمله این ثمرات هستند، اما نمی‌توان از بحث کمک به حفظ و نگهداشت نخگان نیز غافل بود. شرکت‌های دانش‌بنیان محمل مناسبی برای نگهداشت نخگان محسوب می‌شوند. باید بدانیم که برای چه حوزه‌ای درحال تلاش و فعالیت هستیم.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به عملکرد این بانک بخش خصوصی در حمایت از دانش‌بنیان‌ها، گفت: همکاری بسیار خوبی میان صندوق و این بانک شکل گرفته است و امیدواریم این همکاری بیش‌ازپیش توسعه پیدا کند. شرکت‌های دانش‌بنیان کشور به سه دسته نوبا، نوآور و فن‌آور تقسیم می‌شوند. حدود ۶۰ درصد از شرکت‌های دانش‌بنیان، نوبا (فروش کمتر از ۵ میلیارد تومان) هستند و این شرکت‌ها برای دریافت تسهیلات به حمایت‌های بیشتری نیاز دارند، از همین‌رو صندوق آمادگی دارد نقش رکن ضامن را برای این شرکت‌ها ایفا کند.

خیاطیان در ادامه با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲، دو هزار میلیارد تومان تسهیلات رشد تولید با همکاری مشترک صندوق نوآوری و این بانک به دانش‌بنیان‌ها اعطا شده است، تأکید کرد: همکاری خوبی با این بانک در حوزه تسهیلات سرمایه در گردش داشته‌ایم که باید توسعه پیدا کند.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی در پایان از آمادگی این صندوق برای اعطای «تسهیلات ایچ‌ادی» به شرکت‌های دانش بنیان با همکاری شبکه بانکی کشور خبر داد و گفت: اعطای این تسهیلات تاکنون منجر به است و امیدواریم بتوانیم با این بانک بخش خصوصی در این حوزه نیز همکاری و مشارکت داشته باشیم. همچنین آمادگی داریم در حوزه سرمایه‌گذاری با رویکرد صندوق‌های جسورانه (VC) همکاری با این بانک را آغاز کنیم.

به نقل از صندوق نوآوری و شکوفایی، تفاهم‌نامه نخست مربوط به افزایش تسهیلات بسته رشد تولید دانش‌بنیان از سوی این بانک به میزان ۴ همت بود. در قالب تفاهم‌نامه دوم نیز، این بانک در تضمین انتشار اوراق صکوک، صدور ضمانت‌نامه و اعتبار اسنادی برای شرکت‌های دانش‌بنیان با صندوق نوآوری و شکوفایی همکاری می‌کند.

محمدیاری: وزیر اقتصاد به توقف پرداخت وام‌های خرد ورود کند

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با انتقاد از توقف پرداخت وام‌های خرد از سوی بانک‌ها خواستار ورود وزیر اقتصاد و دارایی به این موضوع شد.

حسن محمدیاری نماینده مردم تالش در مجلس شورای اسلامی در جلسه روز دوشنبه ۲۱ اسفند صحن مجلس در تذکری با تأکید بر اینکه خدمت صادقانه منشأ اثر خرد در جامعه خواهد بود، گفت: امروز معیشت امور مهمه مردم است و وزیر کار متولی اموری است که بیشتر آحاد مردم در سطوح میان دست و پایین دست با آن دست به گریبان هستند.

وی همچنین با انتقاد از توقف پرداخت وام‌های خرد از سوی بانک‌ها اظهار کرد: متأسفانه امروز بانک‌ها نمک بر زخم مردم می‌پاشند؛ چگونه می‌شود که بانک مرکزی امروز جلوی پرداخت وام‌های خرد را گرفته است؟ مهمه مردم است و وزیر کار متولی اموری است که بیشتر آحاد مردم در سطوح میان دست و پایین دست با آن دست به گریبان هستند.

وی همچنین با انتقاد از توقف پرداخت وام‌های خرد از سوی بانک‌ها اظهار کرد: متأسفانه امروز بانک‌ها نمک بر زخم مردم می‌پاشند؛ چگونه می‌شود که بانک مرکزی امروز جلوی پرداخت وام‌های خرد را گرفته‌اند؛ وزیر اقتصاد و دارایی باید به این موضوع ورود کند و بانک مرکزی را مکلف کند که تسهیلات خرد را باز کند. این نماینده مجلس با تأکید بر لزوم توجه به موضوع خود اشتغالی در کشور عنوان کرد: وزیر جهاد کشاورزی باید به رئیس سازمان جنگل‌ها تکلیف کند که در مناطق شمالی به ویژه مناطق گردشگری موضوع خوداشتغالی را مورد حمایت قرار دهد.

تقدیر وزیر ارتباطات از پوشش بی نظیر و پایداری شبکه همراه اول در انتخابات

وزیر ارتباطات از اقدامات همراه اول برای تأمین پایداری زیرساخت‌های ارتباطی در ایام برگزاری انتخابات مجلس و خبرنگان رهبری و اجرای فرآیندهای الکترونیک، تقدیر کرد.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، مراسم تقدیر از فعالان ارتباطی و اپراتورهای تلفن همراه مشارکت کننده در امر برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری با حضور عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، سید مجید میراحمدی معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور، مدیران و معاونان اپراتورهای ارتباطی کشور و شرکت های زیرمجموعه وزارت ارتباطات برگزار شد.

با توجه به انجام فرآیند احراز هویت به شکل الکترونیکی و برگزاری موفق انتخابات تماما بر بستر شبکه امن و پرسرعت ارتباطی همراه اول، وزیر ارتباطات از نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور در این مراسم تقدیر کرد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در بخشی از تقدیرنامه اهدافی به مهدی اخوان بهابادی مدیرعامل همراه اول، ضمن تشکر از اهتمام جدی و مساعی وی و کارکنان همراه اول در تأمین پایدار زیرساخت های ارتباطی لازم برای برگزاری این رویداد مهم و حماسی، آورده است «به فضل الهی در آستانه سال نو و بهار طبیعت با حماسه حضور پرشور مردم شریف و موقع شناس ایران اسلامی در پای صندوق های آخذ رأی برای تعیین سرنوشت خویش و مشارکت در تصمیم سازی های کلان کشور، انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در خوبی پوشش گزیده» در ادامه آمده است «در این دوره با پوشش بی نظیر ۹۹٫۸ درصدی و پایداری ۹۹ درصدی شبکه ارتباطی ثابت و همراه کشور و هماهنگی عالی در خانواده ارتباطات کشور، زیرساخت برگزاری انتخابات فراهم شد و با انجام ۹۹ درصد از اطلاعات به صورت برخط، برگ زرین دیگری برای بخش ارتباطات کشور در تاریخ رقم خورد» گفتنی است حمید بهزوی، قائم مقام همراه اول به نمایندگی از طرف مدیرعامل اپراتور اول تلفن همراه ضمن ارائه گزارش عملکردی از اقدامات انجام شده در شبکه بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور پیش و حین برگزاری انتخابات، این تقدیرنامه را دریافت کرد.

تفاهم نامه تامین مسکن کارکنان فولاد هرمزگان امضا شد



در سایت روزنامه بخت‌آید

به منظور تأمین

مسکن کارکنان و کارگران شرکت فولاد هرمزگان، تفاهم‌نامه همکاری با حضور مدیرعامل شرکت و معاون وزیر راه و مدیرعامل

سازمان ملی زمین و مسکن به امضا رسید.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در راستای اصول ۳۱ و ۴۳ قانون اساسی، با تأییدات مقام معظم رهبری و رئیس جمهور محترم در شورای عالی مسکن مبنی بر تأمین مسکن برای کارکنان و کارگران زحمتکش بنگاه‌های بزرگ صنعتی با رویکرد ایجاد صنعت شهرها، قانون جهش تولید مسکن، قانون سامان‌دهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن و استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود برای تولید انبوه مسکن، اخیراً تفاهم‌نامه‌ایی میان شرکت‌های بزرگ و سازمان ملی زمین و مسکن منعقد می‌شود.

شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکی شرکت‌های فولادی بزرگ کشور، در دو سال اخیر به دنبال تأمین مسکن برای کارکنان و کارگران خود بوده و در این رابطه جلسات متعددی بین شرکت

فولاد هرمزگان با سازمان‌های مربوطه برگزار شده است.

طی این تفاهم‌نامه که با حضور عطاالله معروفخانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان

و مالکی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن به امضا رسید، مقرر شد سازمان ملی زمین و مسکن، زمین مورد نیاز شرکت فولاد هرمزگان

در جلسه هم اندیشی بازنگری استراتژی گروه فولاد خوزستان تأکید شد؛

تمرکز بر طرح های توسعه و افزایش تولید در سال ۱۴۰۳

جلسه هم اندیشی بازنگری استراتژی گروه فولاد خوزستان با حضور الهیوردی تقوی مشاور استراتژی و تعالی سازمانی، رضا طاهری رئیس هیات مدیره، امین ابراهیمی مدیرعامل و جمعی از اعضای هیات مدیره، قائم مقامان، مشاوران، معاونان و مدیران گروه فولاد خوزستان، ۲۰ اسفندماه ۱۴۰۲ در تالار شهید امتی شریک فولاد خوزستان برگزار شد.

به گزارش خبرنگار روابط عمومی، در این جلسه بر اجرای طرح های توسعه و افزایش تولید در سال ۱۴۰۳ تأکید شد. الهیوردی تقوی مشاور شرکت فولاد خوزستان در حوزه تعالی و استراتژی در بیان چاره اصلی در اجرای اثر بخشی استراتژی اظهار داشت: اصل نخست، تمرکز بر اهداف بسیار مهم، اصل دوم به‌کار بستن سنججهای پیشایند، سوم داشتن تابلوی امتیازات انگیزه بخش و اصل چهارم ایجاد ضرب آهنگ پاسخگویی می باشد. رضا طاهری رئیس هیات مدیره شرکت فولاد خوزستان گفت: روز افتتاح پروژه کارخانه رزم ۳ فولاد خوزستان، در سخنان رئیس جمهور، بیان برای انجام این پروژه‌ی صنعتی قابل مشاهده بود. وی گفت: با تصویب هیات مدیره شرکت،



را فراهم کند و شرکت فولاد هرمزگان نیز بسترسازی‌های لازم را برای تأمین مسکن مورد نیاز کارکنان و کارگران را در قالب طرح صنعت

صورت دهد.

صورت دهد.

گروه فولاد خوزستان دارد. ما نیاز به بال داریم، نه بار، انتظار می رود که شرکت های تابعه باری را از دوش فولاد خوزستان بردارند. وی گفت: ارتقای افضی، چالش سازمان و اولویت درخواست کارکنان می باشد. این امر باید تعیین تکلیف شود. تکلیف مسکن کارکنان باید تا پیش از افتتاح فولادسازی شادگان مشخص شود. در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی باید سعی شود به صورت سالانه، طرح هایی همچون جاده دسترسی کانتکس به قلعه چنهان انجام شود. زیرا این اقدامات تأثیر گذاری مثبت خود در رفاهان عمومی خواهد داشت. تولید سود بربریم باید از پسماندهای فولادی و ضایعات برای بازگشت به خط تولید استفاده کنیم.

های به عمل آمده، در اجلاس داوس، پایداری این صنعت مورد بررسی قرار گرفت. این اجلاسیه این پیام را داشت که استفاده از تکنولوژی‌های نوین، هم سویی با بازار و هوش مصنوعی از لازمه‌های بقای شرکت های صنعتی می‌باشد. ابراهیمی گفت: در حوزه درآمدی، مهم ترین پارامتر، تمرکز بر احداث پروژه ورق عریض فولاد خوزستان در زمین ۲۱ هکتاری مجاور پست‌آب، عامل بقا و توسعه‌ی این شرکت خواهد بود. برای سال آینده اگر می‌خواهیم که تولید اقتصادی داشته باشیم و از تولید سود ببریم باید از پسماندهای فولادی و ضایعات برای بازگشت به خط تولید استفاده کنیم.

در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی باید سعی شود به صورت سالانه، طرح هایی همچون جاده دسترسی کانتکس به قلعه چنهان انجام شود. زیرا این اقدامات تأثیر گذاری مثبت خود در رفاهان عمومی خواهد داشت. تولید سود ببریم باید از پسماندهای فولادی و ضایعات برای بازگشت به خط تولید استفاده کنیم.

های به عمل آمده، در اجلاس داوس، پایداری این صنعت مورد بررسی قرار گرفت. این اجلاسیه این پیام را داشت که استفاده از تکنولوژی‌های نوین، هم سویی با بازار و هوش مصنوعی از لازمه‌های بقای شرکت های صنعتی می‌باشد. ابراهیمی گفت: در حوزه درآمدی، مهم ترین پارامتر، تمرکز بر احداث پروژه ورق عریض فولاد خوزستان در زمین ۲۱ هکتاری مجاور پست‌آب، عامل بقا و توسعه‌ی این شرکت خواهد بود. برای سال آینده اگر می‌خواهیم که تولید اقتصادی داشته باشیم و از تولید سود ببریم باید از پسماندهای فولادی و ضایعات برای بازگشت به خط تولید استفاده کنیم.

های به عمل آمده، در اجلاس داوس، پایداری این صنعت مورد بررسی قرار گرفت. این اجلاسیه این پیام را داشت که استفاده از تکنولوژی‌های نوین، هم سویی با بازار و هوش مصنوعی از لازمه‌های بقای شرکت های صنعتی می‌باشد. ابراهیمی گفت: در حوزه درآمدی، مهم ترین پارامتر، تمرکز بر احداث پروژه ورق عریض فولاد خوزستان در زمین ۲۱ هکتاری مجاور پست‌آب، عامل بقا و توسعه‌ی این شرکت خواهد بود. برای سال آینده اگر می‌خواهیم که تولید اقتصادی داشته باشیم و از تولید سود ببریم باید از پسماندهای فولادی و ضایعات برای بازگشت به خط تولید استفاده کنیم.

در راستای اهداف گروه سایپا؛

رکورد تولید موتور در شرکت مگاموتور شکسته شد

شرکت مگاموتور در تولید موتور محصولات سواری و تجاری سایپا تا

تاریخ ۱۹ اسفندماه، رکورد جدیدی را ثبت کرد. به گزارش سایپانپور، از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۱۹ اسفندماه، میزان تولید شرکت مگاموتور از عدد ۴۶۳ هزار و ۶۹۵ دستگاه عبور کرد و این رقم تا پایان سال جاری افزایش بیشتری خواهد یافت؛ میزان تولید موتور محصولات سواری و تجاری این مجموعه سال گذشته ۴۶۳ هزار و ۶۵ دستگاه بوده است. افزایش تولید در شرکت مگاموتور در حالی رقم خورد که صنعت خودروی ایران با ظلمانه‌ترین تحریم‌ها و کمبود نقدینگی روبرو است. شرکت مگاموتور توانسته به موازات برنامه‌ریزی برای طراحی و ساخت موتورهای جدید و دارای فناوری‌های پیشرفته، آماد تولید محصولات فعلی خود را افزایش دهد. باتوجه به برنامه‌های جاری، تولید انبوه موتور و همچنین پیش‌رانه‌های باسج جدید در شرکت مگاموتور، پیش‌بینی می‌شود این مجموعه در سایه همت و تلاش کارکنان خود در سال آینده رکوردهای جدیدی را در عرصه تولید ثبت کند.

با افزایش سواد ابزاری خود:

نجات غریق نوجوانان در دنیای مجازی باشیم

در گروه همسالان خود قرار می‌گیرند که هر یک در خانواد ه‌هایی با تربیت و فرهنگ و سبک زندگی متفاوتی پرورش یافته‌اند و قطعاً هر کدام از این همسالان موضوعی را شنیده‌اند یا دیده‌اند که آنها را برای هم به اشتراک می‌گذارند.

به گفته‌ی این پژوهشگر فضای مجازی در روند رویارویی نوجوانان با برخی موضوعات و مسائل نوع فضا یعنی کانال یا گروه یا رودرو بودنش مهم نیست؛ مهم بستر گفت‌وگمان است که لازمه آن داشتن مهارت و آگاهی کافی می‌باشد.

حضور نوجوانان در فضای مجازی با مخاطرات زیادی در حوزه مسائل تربیتی و فرهنگی همراه خواهد بود

سرهنگ فرهاد شاطری رییس پلیس فتا استان مرکزی اظهار داشت:با توجه به اینکه نوجوانان در سننین رشد و شکل گیری شخصیتی و رفتاری خود هستند حضور آنها در فضای مجازی با مخاطرات زیادی در حوزه مسائل تربیتی و فرهنگی همراه خواهد بود. وی افزود:فضای مجازی از جنبه‌های مختلفی می‌تواند بر روی نوجوانان و کودکان مآثرگذار باشد. و با توجه به اینکه در سنین نوجوانی و کودکی افکار و عقاید فرزندان ما هنوز به تثبیت نرسیده و هر محتوایی که به ایشان ارائه شود و به عنوان خوراک فرهنگی مورد استفاده قرار گیرد میتوانددر چگونگی شکل گیری شخصیت فردی و اجتماعی و فرهنگی وی موثر واقع شود.

سرهنگ شاطری خاطر نشان کرد:فضای مجازی خدمات گسترده‌ای به آحاد مختلف بنشر ارائه داده و انسان‌ها در تمام جوامع از سرویس های ارائه شده در این فضا بهره مند هستند. اما در کنار این خدمات که باعث زندگی راحت تر بشر شده است، در صورتی که ملزومات فعالیتت در این حوزه رعایت نشودمی‌تواند خطرات مختلفی برای کاربران و استفاده کنندگان از خدمات ارائه شده به همراه داشته باشد.

رییس پلیس فتا استان مرکزی تصریح کرد:محتوای مورد مشاهده در فضای مجازی که کاربران اوقات خود را با مرور آنها سپری می‌کنند سعی تواند بر افسکار و ذهنیت و همچنین رفتار کاربران در زندگی شخصی و اجتماعی آنها اثرگذار باشد.

وی افزود: همچنین در صورت عدم رعایت

برخی ملاحظات در حراست از اطلاعات مهم و شخصی، امکان سوء استفاده برخی از کاربران از دیگر افراد در این فضا وجود دارد. سرهنگ شاطری بیان داشت:جرایم متعددی در فضای مجازی توسط افراد سودجو انجام می‌گیرد. در برخی از این جرایم همان جرایمی هستندکه قبلاًدر فضای واقعی انجام می‌شده و در حال حاضر با توجه ماهیت فضای مجازی مجرمین به سمت فضای مجازی متمایل شده‌اند. و برخی از جرایم نیز صرفاً در فضای مجازی انجام می‌گیرد که با توجه به ماهیت آنها نیاز است که مردم دانش خود را در این زمینه ارتقاء دهند.

وی تأکید داشت:برای در امان ماندن نوجوانان از مخاطرات مرتب با فضای مجازی نیاز است اقدامات متعددی توسط افراد، گروه‌ها و نهادهای مسئول در جامعه صورت پذیرد، از جمله این اقدامات می‌توان به مشخص کردن زمان مشخصی برای حضور نوجوان در فضای مجازی، حداکثر تلاش آموزش و پرورش از عدم برگزاری کلاسهای مجازی و آموزش های مربوط به چگونگی استفاده از فضای مجازی و مخاطرات مربوط به آن در مدارس اشاره کرد.

سرهنگ شاطری پیشنهاد داد: برای ایجاد فضاهای سالم برای فعالیت نوجوانان در فضای مجازی با تعریف فعالیتت های فرهنگی و تشکیل کمیین های همکاری نوجوانان در راستای پر کردن اوقات فراغت آنها با نظارت و همکاری والدین و مسئولین فرهنگی توسط نهاد های مسئول در این زمینه انجام گیرد.

وی افزود: در این راستا پلیس فتا هر ساله اقدام به برگزاری پویش کودکان سبیری نموده وسی در ارائه آموزش به خانواده‌ها در این زمینه می‌نماید.

برقراری ارتباط موثر والدین بانوجوان بهترین کمک و مدیریت است

حمید فراهانی کارشناس مسئول سلامت روان و اجتماعی مرکز بهداشت اراک نیز اظهار داشت: بهترین راهکار برای مدیریت دوره نوجوانی این است که والدین طوری با نوجوان خود رفتار کنند که فرزندان به آن‌ها اعتماد داشته باشد، یعنی طوری رفتار نکنیم که نوجوان یکی دیگر را بر والدین خود ترجیح دهد و مسائل خود را چه در فضای مجازی و چه در فضای واقعی با شخص دیگری در میان گذارد.

وی تأکید کرد:والدین نباید از لحاظ آگاهی از نوجوان خود عقب تر باشند و همچنین نباید فضای مجازی را از نوجوان دور از دسترس کنیم.

فراهانی افزود:وقتی باوالدین صحبت میکنم می‌گویند «همه مشکلات از این گوشی در می‌آید»... اما والدین باید بدانند اگر وسایل ارتباطی نوین و فضای مجازی نقاط ضعفی دارد اما نقاط مثبت زیادی را هم در بر دارد. پس باید در این راستا والدین آگاهی خود را بالا برده و برای نوجوان خود وقت بگذارند و اجازه دهیم تا نوجوانان علاوه بر فضای مجازی، در فضای واقعی هم تجربه بدست بیاورند.

وی تصریح کرد: پیشنهاد من به والدین این است که اگر وسیله‌ای برای کودک خود تهیه می‌کنید حتما قوانین و عواقب قانون شکنی آن را هم برایش مشخص کنید تا قبل از اینکه به دوره نوجوانی برسند یک فرد مستقل و با اعتماد به نفس بسار بیایند تا بتوانند در دوره نوجوانی با بهره‌گیری از آگاهی پیشینه خود با آسیب‌هایی که دور و برشان هست مقابله کنند و یا از والدین خود برای رفع آن‌ها کمک بگیرند.

این کارشناس سلامت روان همچنین اظهار داشت: ما نمی‌توانیم به فناوری نگاه منفی داشته باشیم بلکه من والد باید مهارتهایی که نیاز است برای فرزند پروری و با هر موضوعی دیگر کسب کنیم تا بتوانم راه ارتباطی قوی با نوجوان خود برقرار کنم و ارتباط موثر بهترین کمک و مدیریت می‌تواند باشد.

فراهانی خاطر نشان کرد: دوره نوجوانی گذرگاهی است از کودکی به بزرگسالی که همراه با تغییرات جسمی و روانی است و از سویی دیگر با توجه به این مهم که فضای مجازی حتی برای کودکان نیز جذابیت دارد و بچه های کوچکتر نیز به این فضا سوق پیدا کرده‌اند در این راستا برای اینکه دوره خوبی برای نوجوان ایجاد کنیم بایستی از دوسالگی زمانی که کودک متوجه می‌شود آموزش را شروع کنیم چرا که فرزندان ما دقیقاً انعکاس رفتار خود ما می‌شوند، یعنی چطور انتخاب می‌کنیم، واکنش ما به اتفاقات روزمره چگونه است، در روابط اجتماعی چگونه برخوردی داریم و فضای مجازی نیز جزوه‌ای از این دسته موارد می‌باشد.

کارشناس مسئول سلامت روان و اجتماعی مرکز بهداشت اراک به نقاط مثبت فضای

مجازی اشاره کرد و گفت: فضای مجازی فضایی برای سرگرمی، تفریح، یادگیری بیشتر و آشنایی نوجوانان با اتفاقات روز و حتی در جاهایی باعث موفقیت های نوجوان می‌شود، دوره نوجوانی دوره ای است که در آن نوجوانان دوست دارند بیشتر دیده شوند و در نتیجه می‌توانند موفقیت، خودکوبی و حس مثبت خود را بدین گونه به اشتراک گذارند.

وی ادامه داد: خیلی از مواقع والدین از ما سوال می‌کنند چه زمانی مناسب برای خرید گوشی برای فرزندمان است و جواب من این است موقعی که بتواند در ست استفاده کند؛ یعنی شما تشخیص دهید فرزندتان می‌تواند از این وسیله به درستی استفاده نماید.

به گفته این کارشناس سلامت روان یکی از نقاط ضعف های فضای مجازی برای نوجوان مقایسه است که مقایسه بدترین ظلمی است که فرد می‌تواند با خود داشته باشد یعنی ممکن است فیلم یا تصویری از فردی در فضای مجازی ببیند و بیسرون زندگی دیگران را با درون زندگی خود مقایسه کند و احساس کند در آن سطح ایده آل قرار ندارد و گمان کند والدینش شرایط ایده آلی برای او فراهم نکرده‌اند.

وی همچنین مشکلات خواب و استرس و... را از دیگر معایب فضای مجازی را برشمرد و تأکید کرد: در نوجوان باید نسبت به فضای مجازی و نسبت به پیامی که مسکن است سبکی در ابرایش ارسال شود و یا فیلم یا تصویر جذابی که می‌بیند و... آگاهی کامل داشته باشد تا بتواند این دوره از زندگی خود را به سلامت سپری نماید.



مانور خودروهای امدادی گروه بهمن در طرح رزمایش ترافیکی نوروز ۱۴۰۳

رزمایش طرح ترافیکی نوروز ۱۴۰۳ با حضور سردار رادن فرمانده کل انتظامی کشور ودستگاه‌های خدمات رسان در دانشگاه علوم انتظامی برگزار شد و گروه بهمن به عنوان تنها شرکت خودروساز خصوصی در این مانور حضور یافت.

خسرو خسروی فر، قائم مقام معاون خدمات پس از فروش گروه بهمن در حاشیه این رزمایش با تأکید بر اینکه موجب افتخار است به عنوان تنها خودروساز خصوصی در این رزمایش حضور یافتیم، بیان داشت: مشارکت فعال و سازنده‌ای با پلیس راهور داریم و ارتقای بخش امداد با هدف ارائه خدمات بهتر به مشتریان با استفاده از ظرفیت شبکه نمایندگی گروه بهمن در سراسر کشور را در دستور قرار داده‌ایم.

او با تأکید بر اینکه در آستانه نوروز و سال جدید گروه بهمن برای عملیات ترافیکی نوروزی تمهیدات ویژه‌ای را مد نظر قرار داده است، اظهارداشت: در این طرح نوروزی که از ۲۴ اسفندماه لغایت ۱۴ فروردین ماه سال آینده ادامه دارد، با کمک ۸۵ عاملیت حاضر و اسکان حدود ۱۱۰ امدادگر در شهرهای مختلف و در مسیرهای مواصلاتی آماده خدمات رسانی بهتر به مشتریان گروه بهمن هستیم. گفتنی است؛ واحدهای امدادی خودروهای بهمن به صورت شبانه روزی آماده خدمات رسانی هستند و مشتریان می‌توانند در صورت نیاز به خدمات امدادی از طریق شماره سراسری ۰۲۱-۲۷۰۲۷۰۴۸ داخلی ۱ برای ارتباط با کارشناس مرکز پیام امداد استفاده کنند. خدمات پس از فروش گروه بهمن در سال‌های اخیر با توسعه ناوگان امداد و نمایندگی‌ها و استفاده از تکنسین‌های کارآزموده و تجهیزات استاندارد توانسته خدمات ویژه و به موقعی را جهت کسب رضایت مشتریان ارائه کند. همچنین جلب خشودوی و رضایت مشتریان جزه‌اهداف و شعارهای کلیدی گروه بهمن به شمار می‌رود.

اخبار

مذاکرات عراق با ایران برای انتقال گاز ترکمنستان

وزیر برق عراق اعلام کرد بغداد مشغول مذاکره با تهران برای انتقال گاز ترکمنستان از طریق خطوط انتقال گاز ایران است.

زیاد علی فاضل افزود: هیئتی از عراق، به ترکمنستان سفر کرده و قرارداد واردات ۲۰ میلیون متر مکعب گاز را امضا کرده است.

طبق گزارش خبرگزاری رسمی عراق (WAA)، وزیر برق عراق اعلام کرد تنها چالش پیش روی ما، فقدان خطوط متصل کننده است. با این حال، ما در حال حاضر در حال مذاکره با طرف ایرانی هستیم تا گاز ترکمنستان را از طریق خطوط لوله ایران، به عراق برسانیم. از سوی دیگر این ۲۰ میلیون مترمکعب، به دلیل عرضه کمتر گاز از سوی ایران، جایگزین شده است.

این مقام عراقی تأیید کرد ایران در حال حاضر، سرگرم بررسی این موضوع است و اگر موافقت کند، امکان استفاده عراقی‌ها از گاز ترکمنستان در تابستان آینده وجود دارد.

وزیر برق عراق در خصوص بدهی گاز بغداد به ایران گفت: وزارت برق، تمام تعهدات گازی را به طرف ایرانی پرداخت کرده و به حساب ویژه‌ای بانک بازرگانی عراق واریز کرد، اما به دلیل تحریم‌های بین‌المللی، روند پرداخت تکمیل نشد. اکنون بر اساس توافق دو طرف، گاز ایران با نفت سیاه عراق مبادله می‌شود.

وزیر برق عراق گفت: بر اساس قرارداد با ایران که سال‌هاست اجرا می‌شود، ۵۱ میلیون مترمکعب گاز در روز تأمین می‌شود و در صورت کاهش واردات گاز از ایران، ۲۰ میلیون مترمکعب گاز از ترکمنستان، می‌تواند استفاده شود.

عربستان عرضه نفت به آسیا را کمتر می‌کند

شرکت آرامکووی سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت جهان است، قصد دارد عرضه نفت سنگین «عرب‌هوی» به مشتریان قراردادی خود در آسیا را در آوریل، کاهش دهد.

شرکت آرامکووی سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت جهان است، قصد دارد عرضه نفت سنگین «عرب‌هوی» به مشتریان قراردادی خود در آسیا را در آوریل، کاهش دهد.

دو منبع آگاه به رویترز گفتند: این تصمیم که دلیل تعمیرات میدان نفتی است. یکی از این منابع آگاه گفت: این تولیدکننده، بارگیری محموله‌های گریدهای نفتی دیگر را حفظ خواهد کرد.

این کاهش عرضه پس از آن صورت می‌گیرد که تولیدکنندگان اوپک پلاس، محدودیت عرضه فعلی را تا پایان سه ماهه دوم سال ۲۰۲۴، تمدید کردند.

آرامکووی سعودی چند روز پس از انتشار قیمت فروش رسمی نفت خود برای آوریل، مشتریان آسیایی را از سهمیه اختصاص یافته برای این ماه مطلع کرد.

این تولیدکننده، قیمت فروش گریدهای نفتی سنگین‌تر را برای محموله های آوریل، به طور غیرمنتظره افزایش داد و اختلاف قیمت آنها را با گریدهای سبک‌تر، کمتر کرد.

بر اساس گزارش رویترز، هنوز معلوم نیست عرضه گرید نفتی «عرب‌هوی»، چه میزان کاهش خواهد یافت و کدام میدان نفتی برای تعمیرات، بسته می‌شود.

نفت در سرانشییی کاهش قیمت افتاد

نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، تحت تاثیر نگرانی نسبت به کندی تقاضا در چین، به کاهش قیمتی که هفته گذشته داشت، ادامه داد.

بهای معاملات نفت برنت با ۵۵ سنت معادل ۰.۷ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و ۵۳ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۷ سنت معادل ۰.۷ درصد کاهش، به ۷۷ دلار و ۴۴ سنت در هر بشکه رسید.

هر رو شاخص هفته گذشته، تحت تاثیر آمار منفی چین که به ضعیف شدن تقاضا در بزرگترین خریدار جهان اشاره داشت، کاهش پیدا کردند و نفت برنت ۱.۸ رصد و شاخص نفت آمریکا ۲.۵ درصد هفتگی رقم زد.

هیرویوکی کیکوکاوا، رئیس شرکت «ان اس تردینگ» با بیان این که نگرانی‌ها نسبت به ضعف تقاضای چین، تمدید کاهش تولید اوپک پلاس را تحت الشعاع قرار داد، افزود: سیگنال‌های ناگوارکن از آمار اشتغال آمریکا، باعث شد معامله‌گران در قراردادهایشان تغییراتی دهند. با این حال، افت قیمت با ریسک ژئوپلیتیکی فرآینده، محدود شد. آماري که هفته گذشته منتشر شد، نشان داد رشد اشتغال آمریکا در فوره به شتاب گرفت اما رشد نرخ بیکاری و ملایم شدن افزایش دستمزد، گزینه کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو در ژوئن را روی میز نگه داشت.

چین هفته گذشته، یک هدف رشد اقتصادی حدود ۵ درصد را برای سال ۲۰۲۴ تعیین کرد که بسیاری از تحلیلگران می‌گویند بدون محرک‌های بیشتر، هدف بلندپروازانه‌ای است.

داده‌های منتشره در پنجشنبه گذشته، نشان داد واردات نفت به چین در دو ماه اول سال در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۲۳، افزایش یافته است، اما نسبت به ماه‌های قبل، کمتر بوده و روند خرید کمتر توسط بزرگترین خریدار نفت در جهان، ادامه یافته است.

در بخش عرضه، اعضای اوپک پلاس یکشنبه گذشته، توافق کردند کاهش تولید داوطلبانه نفت به میزان ۲.۲ میلیون بشکه در روز را در سه ماهه دوم تمدید کنند و در بحبوحه نگرانی‌ها از رشد جهانی و افزایش تولید خارج از گروه، از بازار حمایت بیشتری به عمل آورند.

تحلیلگران گروه تحقیقاتی Research ANZ در یادداشتی نوشتند: با توجه به تمدید توافق کاهش تولید داوطلبانه اوپک پلاس تا پایان سه ماهه دوم، این وضعیت می‌تواند بازار را دچار محدودیت عرضه کند زیرا تقاضا از ضعف فصلی که پیدا کرده، بهبود می‌یابد.

مذاکرات آتش‌بس میان رژیم صهیونیستی و حماس متوقف شده است، به گفته کیکوکاوا، تنش‌ها در روسیه و همسایگانش هم تشدید شد و بیم درگیری احتمالی خارج از اوکراین را به وجود آورده است. بر اساس گزارش رویترز، رئیس جمهور مولداوی پنج شنبه گذشته، یک پیمان همکاری دفاعی با فرانسه امضا و اعلام کردند روسیه، تلاش‌ها برای بی‌ثبات کردن کشورش را مضاعف کرده و اگر رئیس جمهور پوتین در اوکراین متوقف شد، به این روند ادامه خواهد داد.

نشست ارزیابی رزمایش سراسری منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با حضور معاون وزیر نفت برگزار شد



نشست ارزیابی رزمایش سراسری منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، ظهر روز یکشنبه ۲۰ اسفندماه با حضور مرضی‌شاهمیرزایی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی برگزار گردید.

به گزارش روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، ظهر روز یکشنبه و با حضور مرضی‌شاهمیرزایی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، نشست ارزیابی رزمایش سراسری منطقه ویژه اقتصادی

پتروشیمی در سالن شهید همدانی این سازمان برگزار شد. آقای مهندس شاهمیرزایی معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در این نشست با اشاره به ظرفیت ایجاد شده صنعت پتروشیمی پس از انقلاب اسلامی، رشد غیرقابل مقایسه این صنعت عظیم با قبل از انقلاب را نشانه پیشرفت ایران اسلامی در حوزه صنعت عنوان کرد. مهندس شاهمیرزایی با بیان اینکه اصل برگزاری مانور در واقع آمادگی برای مواجهه با شرایط

ابتکار اسلام آباد برای احیای خط لوله گازی ایران-پاکستان



خصوص خط لوله گازی ایران-پاکستان را تأیید کرده است. آنها این طور اظهار می‌کنند که اکنون تا حدی شفافیت در بخش‌های مربوطه برای ادامه این پروژه وجود دارد.

با این حال، از آنجایی که هنوز کابینه دولت شهباز شریف، نخست وزیر، اعلام نشده و وزیر نفت هنوز معرفی نشده است، به نظر می‌رسد هیچ مقامی، حتی سخنگوی واحد نفت، تمایلی به اظهار نظر درباره تحولات اخیر و چشم انداز آینده خط لوله گازی ایران-پاکستان نداشته باشد. این بی‌میلی به صحبت ممکن نشد، اما مگرانی‌ها برای پیرامون این موضوع باشد.

این تصور غالب وجود دارد که پاکستان، تحت دولت موقت، پس از حملات موشکی اخیر عجولانه تصمیم به ساخت این خط لوله گرفت. اگرچه تنش‌ها میان ایران و پاکستان از آن زمان کاهش یافته است، اما نگرانی‌ها پیرامون تهدید احتمالی ۱۸ میلیارد دلار جریمه

نشست ارزیابی رزمایش سراسری منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با حضور معاون وزیر نفت برگزار شد

کنید تا نسل نخبه ما با دستاوردهای بزرگ صنعتگران ایرانی در حوزه پتروشیمی و نفت آشنا شده، در مقابله با سیاه نمایی دشمن، جوانان به پیشرفت و آینده کشور امیدوار شوند.

پیام بزرگ‌ر ژ منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در نشست ارزیابی رزمایش سراسری با بیان اینکه برگزاری رزمایش می‌تواند نقاط ضعف و قابل بهبود را به خوبی نمایان سازد، اظهار کرد: منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی امروز نماد خوبآوری و اقتدار در صنعت پتروشیمی ایران اسلامی است و خوشبختانه مدیران منطقه نیز با حساسیت موضوعات مرتبط با پدافند غیرعامل و انجام اقدامات پیشگیرانه را دنبال می‌کنند.

وی افزود: رزمایش سراسری منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی با مشارکت ۶ شرکت پتروشیمی و برنامه ریزی چند ماهه به خوبی برگزار شد و امیدواریم درس آموزی خوبی از این رزمایش داشته باشیم. بررگر گفت: احساس امنیت نعمت بزرگی است که باید به آن توجه داشته باشیم، شرکت های پتروشیمی در منطقه ویژه مانند اعضای یک پیکر هستند و وابستگی زیادی به یکدیگر دارند و حادثه در یک شرکت می‌تواند مشکلاتی را برای سایر شرکت ها ایجاد کند، که از همین رو همه باید نسبت به درس آموزی از حوادث های پتروشیمی گفت: فضای شرکت های پتروشیمی را برای بازدید دانشجویان کشور تحت عنوان راهیان پیشرفت فراهم

ISGS گفت: پروژه خط لوله گاز ایران-پاکستان امکان‌پذیر است

پاکستان اکنون به دلیل افزایش شکاف میان عرضه و تقاضا وعرضه و مقرون به صرفگی واردات گاز از طریق خط لوله در مقایسه با واردات گاز مایع شده (LPL)بی‌چی) در اولویت قرار گرفته است. وی افزود: ما از حمایت کامل «شورای تسهیل سرمایه‌گذاری ویژه» برخورداریم. سلمان بشیر، وزیر خارجه سابق پاکستان گفت: اگر پاکستان منافع خود را در اولویت قرار می‌داد، خط لوله گاز ایران-پاکستان تکمیل می‌شد. با توجه به منابع گازی فراوان ایران و نیاز مبرم ما، هیچ توجیهی برای تاخیر وجود ندارد. وی تأکید کرد: یک سیاست خارجی که اولویت دادن به روابط با همسایگان در محوریت آن قرار دارد، ضروری است.

یکی از اعضای مسلم لیگ پاکستان در گفتگوی خصوصی، به یک نکته مهم اشاره و تأکید کرد خط لوله گاز ایران-پاکستان، همچنان گروگان تحریم‌های آمریکا علیه ایران است. هر بانکی که در تأمین مالی این پروژه مشارکت داشته باشد، به خصوص در نیویورک، با موانع قابل توجهی در انجام تراکنش‌ها مواجه خواهد شد.

خط انتقال برق ایران-گوادرکه در سال ۲۰۲۳-۲۰۲۲ ساخته شد، گواهی بر حل اختلاف مشکلات است که با سرمایه‌گذاری مالی نسبتاً متوسطی امکان پذیر شد. مدل خط انتقال برق، اکنون در پروژه خط لوله گازی ایران-پاکستان با کاهش قابل توجه محدوده از ۲۷۷۵ کیلومتر، به ۸۰ کیلومتر که همه در داخل خاک پاکستان است، به کار برده می‌شود. تهدید احتمالی دریافت جریمه از سوی ایران، ممکن است اجرای این طرح، این پروژه تاثیر گذاشته باشد. با این حال، با تقسیم پروژه به بخش‌های کوچکتر و قابل مدیریت‌تر، فرصتی برای دور زدن تحریم‌های احتمالی آمریکا وجود دارد.

نتایج اجرای طرح عدم تخصیص سهمیه سوخت به خودروهای فاقد بیمه

بر اساس اطلاعاتی است که از سوی بیمه گذاران و دفاتر بیمه وارد شده است در موارد قابل توجهی با خطا همراه بوده است.

وی ادامه داد: اجرای این طرح، سبب شده است تا برخی از متقاضیان که دارای بیمه نامه با مشخصات اشتباه بوده اند، در تناظریابی شناسایی نشده و پس از دریافت پیامک اطلاع رسانی و مشاهده پیغام هشدار بیمه در جایگاه‌ها اقدام به اصلاح مشخصات خودرویی بیمه نامه و دریافت الحاقیه بیمه در این خصوص کردند، بنابراین اجرای این طرح، گام موثری درجهت اصلاح بانک اطلاعاتی بیمه مرکزی و افزایش دقت آن بوده است.

عزیزی با اشاره به اینکه این طرح در بخش ناوگان نفت گازسوز به طور مستمر ادامه خواهد داشت و در بخش ناوگان بنزین نیز نیز با اولویت ناوگان عمومی اجزمله تاسکی‌های درون و بیرون شهری و وانت بارها مراحل شناسایی و اطلاع رسانی به جامعه آن اینکه بانک اطلاعاتی بیمه مرکزی متشکل از مشخصات خودرویی ناوگان است که

نفت،نیرو و انرژی

اخبار

۱۱ میلیون برگ سند تاریخی صنعت نفت به‌صورت دیجیتال در اختیار پژوهشگران قرار می‌گیرد

مدیر مرکز اسناد و موزه‌های صنعت نفت با اشاره به دیجیتال‌سازی اسناد صنعت نفت گفت: بستر مناسبی از سوی این مدیریت برای نمایش اسناد به‌صورت دیجیتال فراهم است و تا یکسال آینده ۱۱ میلیون برگ سند تاریخی صنعت نفت که در مرکز اسناد نگهداری می‌شود به‌صورت دیجیتال در اختیار پژوهشگران و علاقه‌مندان برای استفاده بهینه قرار می‌گیرد.

حسین شاملی شنبه (۱۹ اسفندماه) در آیین گشایش نخستین نمایشگاه موزه‌ها، اشیا و اسناد تاریخی صنعت نفت جنوب در اهواز با اشاره به اینکه شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب همیشه جزو نخستین‌ها بوده است، اظهار کرد: این شرکت در توجه به مسائل فرهنگی نیز در جایگاه نخست قرار دارد و برگزاری این نمایشگاه همسو با این هدف مهم است.

وی با بیان اینکه توجه به مسائل فرهنگی یک موضوع دغدغه‌محور است و سازمانی نیست، یادآور شد: در برنامه چهارم تا ششم توسعه بر این موضوع تأکید شده است که دستگه‌هایی که دارای اماکن و اسناد میراثی هستند خودشان متولی نگهداری و نشر آثار و اسناد هستند.

مدیر مرکز اسناد و موزه‌های صنعت نفت با اشاره به اینکه صنعت نفت همیشه جزو نخستین‌ها بوده است، افزود: صنعت نفت هم‌اکنون با داشتن هشت موزه و نمایشگاه دائمی، ۱۱۴ اثر ثبت ملی شده و ۱۱ میلیون برگ سند تاریخی در میان همه دستگه‌های کشور پیش‌روست. شاملی نقش نفت را در بخش‌های مختلف کشور از جمله اقتصاد، سیاست، فرهنگ و تحریم غیرقابل انکار دانست و گفت: رسالت ما با توجه به این نقش، نشر این اسناد و نشان دادن جایگاه واقعی صنعت نفت در ادوار مختلف تاریخ است.

وی با تأکید بر اینکه ثبت آثار تاریخی و حفظ میراث نفتی نباید خللی در انجام کارهای عملیاتی این صنعت ایجاد کند، افزود: با دستور وزیر نفت، تهیه نظام‌نامه اختصاصی برای میراث صنعت نفت در حال پیگیری است تا با تدوین آن، ضمن حفظ میراث صنعت نفت خللی در کارهای عملیاتی انجام نشود.

مدیر مرکز اسناد و موزه‌های صنعت نفت با اشاره به اینکه برگزاری نخستین نمایشگاه موزه‌ها، اشیا و اسناد تاریخی صنعت نفت فرصت مناسبی برای تأسیس گنجینه نفت در اهواز است که تشکیل آن نیاز به حمایت از سوی مدیران ارشد شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب دارد، اظهار کرد: در تهران هم‌اکنون این گنجینه با حدود ۹ هزار شی وجود دارد و لزومی ندارد همه اشیا تاریخی صنعت نفت به تهران منتقل شود.

شاملی در ادامه به موضوع تاریخ شفاهی صنعت نفت اشاره کرد و با یادآوری اینکه طبق دستوروقام عالی وزارت، مدیریت مرکز اسناد و موزه‌های صنعت نفت مسئول تدوین تاریخ شفاهی کارکنان صنعت نفت است، افزود: در این زمینه اقدام‌های مناسبی از جمله تخصیص استودیو برای ثبت و ضبط خاطرات کارکنان این صنعت انجام شده است. وی ادامه داد: مدیریت مرکز اسناد و موزه‌های صنعت نفت به‌تازگی فراخوانی برای آموزش تدوین تاریخ شفاهی صنعت نفت منتشر کرده است که علاقه‌مندان می‌توانند در آن ثبت‌نام کنند.

مدیر مرکز اسناد و موزه‌های صنعت نفت احیای یک سایت میراثی را بهترین روش کاربری در آن مجموعه دانست و افزود: به‌عنوان نمونه اگر ساختمان دفتر مدیرعامل یکی از مناطق دارای ۹۰ سال قدمت باشد بدون تردید مهمانی که وارد آن مجموعه می‌شوند تحت تأثیر غنای آن مجموعه قرار می‌گیرند.

شاملی تأکید کرد: اگر در فضای میراثی قرار باشد بنایی الحاق شود بهتر است نمای بیرون آن متناسب با معماری فضای میراثی باشد.

نخستین نمایشگاه موزه‌ها، اشیا و اسناد تاریخی صنعت نفت جنوب از ۱۹ تا ۲۲ اسفندماه و از ساعت ۹ صبح ۱۷ عصر برگزار می‌شود.

نخستین پالایشگاه مجهز به سیستم کنترل تمام ایرانی راه‌اندازی می‌شود

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با اشاره به تازه‌ترین پیشرفت‌های متخصصان صنعت گاز کشور در ساخت تجهیزات دارای فناوری بالا گفت: نخستین پالایشگاه مجهز به سیستم کنترل تمام ایرانی بهار ۱۴۰۳ راه‌اندازی می‌شود. به گزارش شانا به نقل از شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، رضا نوشادی روز یکشنبه (۲۰ اسفندماه) در آیین اختتامیه جشنواره علم پویا که در مجتمع تطبیقی «احداث پروژه فاز دوم پالایشگاه گاز ایلام» خبر داد.

وی با اشاره به بهره‌گیری از فناوری‌های پیشرفته در ایستگاه‌های تقویت فشار گاز اظهار کرد: توربین گازی ایرانی امروز به درجه‌ای از پیشرفت رسیده که نسبت به‌نوع مشابه شرکت زیمنس دارای ۳ درصد بازدهی بیشتر است.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با تأکید بر اینکه روزانه در ایران ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه معادل نفت نفت و گاز مصرف می‌شود، گفت: ایران کشوری با ذخایر گاز بالاست، از این رو دشمن با تهدیدهای متنوع سعی در ضربه زدن به صنعت نخست کشور دارد. نوشادی با بیان اینکه چنگال تحریم‌ها هرگز نتوانست استعداد و اشتیاق متخصصان ایرانی صنعت گاز را متوقف کند، صادرات خدمات فنی مهندسی را راهی برای رهایی از محدودیت‌های ارزی کشور دانست و اظهار کرد: پیش از ورود به عرضه‌های بین‌المللی، باید به‌دنبال تعریف و اجرای راه‌حل کارآمد برای مهار مصرف بی‌رویه باشیم.

در پایان آیین اختتامیه جشنواره علم پویا با حضور مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران و برخی مقام‌های حاضر، از دانش‌آموزان مدارس بین‌المللی تهران که در زمینه‌های مختلف علمی و فناوری دستاوردهای خیره‌کننده‌ای داشته‌اند، قدردانی شد.

